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4'NEHRU AGITUOJA VOKIETIJOJ PRIES JAV
SOVIETŲ S GA GERINASI VAKARŲ 
VOKIETIJOS SOCIALDEMOKRATAMS

Vadina “draugais”; pasveikino partiją už 
priešinimąsi Adenauerio armijos planams

MUENCHENAS, Vokietija. — Sovietų komunistų partijos cen
tro komitetas atsiuntė Vakarų Vokietijos socialdemokratų par
tijos suvažiavimui sveikinimą ir pagyrė socialdemokratų nusista
tymą prieš Adenauerio vyriausybės atsiginklavimo politiką.

AMERIKOS POLITIKA VEDA PASAULĮ
PRIE PASIDALINIMO Į DU BLOKUS

Washingtono vyriausybė pyksta, kai kitos tautos 
nepasiduoda jos valiai, kaltino Indijos premieras

Nikitos Chruščevo vadovauja
mas Kremliaus centro centro ko
mitetas vadino savo laiške vokie
čių socialdemokratų pirmininką 
Ollenhauerį ir partijos delegatus 
“draugais” ir iškėlė socialdemo
kratų vadovaujantį vaidmenį Va
karų Vokietijos darbininkijos ju
dėjime.

Esą vienos nuomonės prieš 
atsiginklavimą

Penktadienį socialdemokratų 
suvažiavime buvo griežtai pasi
sakyta prie Adenauerio planus 
atkurti 500,000 vyrų armiją ir 
įvesti karinę prievolę. Sovietų 
komunistų vadovybė į tai šitaip 
atsiliepė: “Turėdami galvoj pra
eities pamoką, atvirai pasisako
me, jog esame griežti Vokietijos 
atginklavimo priešininkai”.

Toliau Chruščevo komiteto lai
ške iškeltas vokiečių darbinin
kijos “demokratinės ir revoliuci
nės tradicijos”; nepamiršta pa
sakyti ir tai, jog vokiečių darbo 
klasė davė pasauliui mokslinio 
socializmo kūrėjus Marksą ir 
Engelsą. Kremliaus sveikinime 
pasakyta: “Mes sutinkame su ju
mis, kad dabar atėjo laikas pa
kreipti iš esmės Vokietijos poli
tiką, siekiant sukurti glaudžią 
draugystę tarp tautų. Nugalė
jus fašizmą, susidarė reikalingos 
sąlygos išvengti karui tarp vo
kiečių ir sovietų tautų”.
Iškvietė j Maskvą Rytų 
Vokietijos vadus

Ryšium su planuojamais nau
jais vingiais Vokietijos politikoj, 
Maskva iškvietė Rytinės Vokie
tijos vyriausybės vadus. Po šių 
pasitarimų galima, laukti naujų 
Kremliaus pasiūlymų suvienyti 
Vokietiją Sovietų sąlygomis.

Sovietų turistai 
lankosi Vakaruos

Apžiūri “kapitalistų” šalis
STOCKHOLMAS, Švedija. — 

Neskaitant įvairių oficialių de
legacijų, Sovietai šįmet pirmą 
kartą po 39 metų pradėjo orga
nizuoti turistų ekskursijas į Va
karų Europos valstybes.

Patys Sovietai šiuos ekskur
santus vadina “privačiais pilie
čiais”. Bet tie, kurie žino jų 
tvarką, žino, kad norint iš SSSR 
išvažiuoti į užsienį, turi būti už
sitarnavęs komunistas, o “nepar
tinis bolševikas” turi palikti na
mie įkaitais savo šeimos narius, 
kad nepasiliktų laisvajame pa
sauly.

šiomis dienomis į Stockholmą 
atplaukė laivu “Pobeda” Sovie
tų ekskursija iš 436 asmenų. Ki
ta tokio pat didumo ekskursija 
atvažiavo į Paryžių. Kiek anks
čiau Sovietų ekskursantai lankė
si Austrijoj (ten vienas ekskur
santas pabėgo), Italijoj, Vakarų 
Berlyne, Prancūzijoj, Luksem- 
burge ir kituose “kapitalistų” 
kraštuose.

Anglijoj gastroliavo Maskvos 
cirkas, po to raudonarmiečių cho
ras. Tai vis “Genevos dvasios” 
apsireiškimai.

Į JT delegacija Ike 
paskyrė ir Hoffman

Nepabojo McCarthy priekaištų
GETTYSBURG, Pa. — Prez. 

Eisenhoweris, pasitaręs penkta
dienį su valstybės sekretorium 
Dulles, sudarė delegaciją, kuri 
atstovaus Amerikai ateinančioj 
Jungtinių Tautų sesijoj.

Delegacijos narius turi dar pa
tvirtinti senatas. Atrodo, kad 
senatas delegacija patvirtins, 
bet laukiama dideliu ginču, ka
dangi sen. McCarthy ir keletas 
kitų dešiniųjų respublikonų yra 
griežtai nusistatę prieš Paul 
1 lof f man, Studebaker-Packard 
korporacijos prezidentą.

McCarthy jau prieš keletą 
dienų apie tai kalbėjo senate. Jis 
vadino Hoffmana vos ne komu
nistų arba labai naiviu bei kvai
lu žmogum, kurio politinė tema 
gyvenime esanti tokia pat kaip 
ir komunistų: “Kovą su komu
nistais kelia pavojų Amerikos pi
lietinėms laisvėms”.

Kiti delegacijos nariai yra: 
sen. Knowland (resp., Cal.), sen. 
Humphrey (dem., Minn.), Ells
worth Bunker, Raudonojo Kry
žiaus pirmininkas. Henry Cabot 
Lodge lieka ir toliau delegacijos 
pirmininku arba nuolatiniu at
stovu Jungtinėse Tautose.

Delegacija susideda iš penkių 
narių ir penkių narių — pava
duotojų.

Dvasiškis Įklimpo 
Į meilės sunkumus
MIAMI, Fla__ Prieš presbite

rionų dvasiškį Thomas G. North- 
cott, 36 m., teisme liudijo jo 
žmona ir keletas jos, net ir jo, 
giminių, jog jisai, šalia žmonos, 
turėjo dar 12" moterų.

žmona, remdamasi šiąja me
džiaga, nori išgauti skyrybas, o 
po to dar $150,000. Prieš kalti
namąjį liudijo ir jo brolis Roy 
iš Toronto, Ont. Su viena našle, 
Zoneida Peck, kuri paveldėjo iš 
savo mirusio vyro $1.5 mil., jis 
buvęs susidėjęs bandomosioms 
vedyboms New Yorke.

Kunigo nuolatinė gyvenamoji 
vieta yra Princeton, N. J.

“Lithuanian Plaza” 
atidarys liepos 22 d.

CHICAGA. — Miesto tarybai 
priėmus tarybos nario John 
Egan pasiūlymą, sekmadienį, lie
pos 22 d., bus atidaryta “Lith
uanian Plaza” su atitinkamomis 
iškilmėmis prie Dariaus-Girėno 
paminklo, kartu paminint ir did
vyriškuosius lakūnus.

Lithuanian Plaza pavadintas 
ištisas kvartalas — Marquette 
Rd., Rockwell St., 68 St., Wash
tenaw Ave., 69 St. ir California 
Ave.

— New York© policija ištrau
kė iš Gravesand įlankos Brook- 
lyne lavoną surištomis rankomis 
ir kojomis. Vandeny jis yrą iš
buvęs keletą mėnesių.

Viceprezidentas Nixonas, sugrįžęs iš geros valios vizitu Pacifiko ir Tarpužemio jūros valstybėse, 
sutinkamas savo žmonos, sen. Knowland ir valstybės sekr. Dulles.

VENGRŲ KOVA ORE DĖL LĖKTUVO
Nusileidus Vokietijoj, 9 nutarė pasilikti

INGOLSTADT, Vokietija. — Pirmosios žinios apie dramatišką 
vengrų pabėgimą lėktuvu penktadienį buvo netikslios. Jose buvo 
pasakyta, kad lėktuve žuvo 9 žmonės. Vėliau, korespondentams 
ištyrus dalyką smulkiau, nustatyta, kad šioj šiurpioj kovoj ne
žuvo nė vienas žmogus, tik 12 buvo sunkiau ar lengviau sužeisti.

Lėktuve buvo 15 keleivių ir 4 
įgulos nariai, tarp jų vienas sau
gumo policijos agentas. Septy
ni keleiviai buvo iš anksto susi
mokę paimti lėktuvą į savo val
džią ir jį nutupdyti Vakarų Vo
kietijoj.
Vadovavo aviacijos leitenantas

Sąmokslui vadovavo buvęs ne
priklausomos Vengrijos aviaci
jos leitenantas Gyorgy Polyak. 
Davus jam ženklą, sąmokslinin
kai puolė komunistus keleivius 
ir lėktuvo įgulą.

Ginkluoti revolveriais buvo tik 
sąmokslininkų vadas ir polici
jos agentas. Kovai prasidėjus, 
lėktuvo pilotas ėmė daryti oro 
kilpas, norėdamas šitaip sutram
dyti sąmokslininkus. Daugiau 
keleivių buvo sužeista nuo šių 
kilpų, negu nuo kulkų.
Sukilėlis sėdo prie vairo

Sąmokslininkams tačiau pasi
sekė parmušti saugumo policijos 
agentą ir jį nuginkluoti. Po to 
jau buvo lengviau nugalėti ir pi
lotą bei jo padėjėjus. Prie vai
ro sėdo Gyorgu Polyak. Jis pa- 
.suko per Austriją į Vokietijos 
pusę ir nusileido Amerikos sta
tomame aerodrome prie Ingol- 
stadto.

Leidžiantis lėktuvas buvo su
žalotas. Kol subėgo vokiečių po
licija, kilo vėl muštynės tarp šių 
dviejų grupių. Vėliau 12 iš jų 
buvo nugabenti į ligoninę ir kiti 
7 į viešbutį ir apstatyti sargybo
mis.
Prisidėjo dar 2 keleiviai

Vokiečiai iššaukė JAV kari
ninkus ir pavedė jiems tirti šį 
dalyką. Po ilgo galvojimo prie 7 
sąmokslininkų pasiliko ir “neu
trali” keleivių pora. Pabėgėliai 
nori persikelti į Jungtines Val
stybes, Australiją arba pasilikti 
ir Vakarų Vokietijoj, įsitikinus, 
kad ir čia yra pragyvenimo ga
limybių.
Turi Čikagoj giminių

Vienas iš pabėgėlių, studentas 
Joseph Jakoby, turi Čikagoj te
tą Mrs. William Farmer, 4130 W. 
Lake St. Jis jau kreipėsi į ją 
prašydamas padėti atvažiuoti į 
Ameriką. Vengrijoj liko jo žmo
na ir kūdikis.

ii

Tarp 9 ištrukusių vengrų yra 
dvi moterys: sąmokslininko 
Oszac Frencz žmona ir Ilona An
tai, kuri tik po ilgo galvojimo nu
tarė su savo sužadėtiniu Belą 
Horwath pasilikti laisvajame pa
sauly kartu su 7 pabėgimo są
mokslininkais.

Sunkus gyvenimas, priespau
da ir neviltis išsivaduoti priver
tė juos bėgti į Vakarus, rizikuo
jant savo ir kitų žmonių gyvas
timis, kalbėjo vengrai korespon
dentams.

Motina atvažiavo 
aplankyti sūnų, 
Sovietų šnipą

MASKVA. — Mrs. J. R. Bas
sett, anglų pulkininko ir aristro- 
krato žmona, gavo leidimą išva
žiuoti į Maskvą aplankyti savo 
sūnų iš pirmų vedybų Guy Bur
gess, buvusį anglų diplomatą.

Jis 1951 m. kartu su kitu ang
lu diplomatu, Donald Maclean, 
pabėgo iš Anglijos į Sovietų Są
jungą, sužinoję, kad kitą dieną 
juos pradės tardyti, kaip įtaria
mus Kremliaus šnipus.

Pabėgęs SSSR špionažo vir
šininkas Australijoj Vladimir 
Petrov vėliau suteikė apie juos 
tokių žinių: Jiedu pradėjo dirb
ti Sovietams dar esant studen
tais ir dirbo apie 20 metų. Jie 
tiek daug privogė anglų valsty
binių paslapčių, kad Maskvoj bu
vo iš tų dokumentų padarytas 
specialus skyrius.

Belgų premjeras 
važiuos Maskvon

Van Acker ir Paul-Henri Spaak 
laukiami Kremliuj spalio mėn.

BRIUSELIS, Belgija. _ Bel
gijos ministeris pirmininkas 
Achille van Acker priėmė Sovie
tų vyriausybės kvietimą atva
žiuoti valstybiniams pasitari
mams.

Su premjeru važiuos ir užsie
nio reikalu ministeris Paul-Hen- 
ri Spaak. Jiedu atvažiuos į Mas
kvą spalio mėnesį sakoma belgų 
užsienio reikalų ministerijos 
pranešime.

Sukilėlių vadas 
apleido Argentiną
BUENOS AIRES. — Buvęs 

generolas Raul Tanco gavo leidi
mą išvažiuoti į Venezuela kaip 
politinis pabėgėlis.

Nepasisekus jo planuotai re
voliucijai prieš generolo Aram- 
buru valdžią, Tanco pasislėpė 
Haiti ambasadoj. Iš ten jį jėga 
išgabeno būrys ištikimų Aram- 
buru vyriausybei kareviių. Bet 
pats Aramburu liepė Tanco gra
žinti atgal ir atsiprašė Haiti am
basadorių už eksteritorialinės 
bei egzilinės teisės pažeidimą.

Mirė austras, čekų 
sargybos sužeistas
VIENA, Austrija. — Austras, 

kuris per klaidą perėjo keletą 
1 žingsnių komunistinės Čekoslo
vakijos sieną ir buvo tuoj sar
gybiniu peršautas, mirė čekų li
goninėj.

Austrijos valdžia jau anks
čiau įteikė Čekoslovakijai griež
tą protestą. Austras, vienos mo
kyklos sargas, atsidūrė komu
nistų pusėj, bevaikščiodamas 
sekmadienį su savo šeima. Ko
munistų pasieniečiai jį peršovė, 
sukaustė grandinėmis ir nutem
pė į savo būstinę, šeima apie 
įvykį pranešė vyriausybei. Da
bar gavo žinią, kad jis mirė.

DR. GUSSEN-GUSTAINIS 
VAŽIUOS Į LIETUVĄ

CHICAGA. — Dantų gydyto
jas Dr. A. J. Gussen- Gustainis 
(naujai išėjusios knygos “Dan
tys, jų priežiūra, sveikata ir gro
žis” autorius) gavo J. A. V. ir 
Sovietų valdžios leidimus aplan
kyti okupuotąją Lietuvą.

PAVAIŠINO KAVA
VIANA DE COSTELO, Portu

galija. — Laivo savininkas buvo 
toks draugiškas, kad jis pavaiši
no darbininkus kava, iškraunant 
jiems žuvį.

Netrukus 34, tarp jų 28 mote
rys, sunkiai susirgo. 17 iš jų 
yra prie mirties.

— Studentas Ronald Rowley, 
24 metų iš Arlington©, Va., pri
sipažino, kad jis padegė Kul- 
Klux-Klan stiliaus medinius kry
žius prie namų Washingtone, D. 
C., JAV aukščiausiojo teismo 
pirmininko Warren, teismo na
rio Frankfurter ir vyr. solicito- 
riaus Sobeloff. Kitų sėbrų ne
išdavė. Tuo jie norėjo parody
ti savo nepasitenkinimą teismo 
nutarimu panaikinti segregati
nę mokyklų tvarka.

Kancleris Adenaueris buvo sudėjęs daug 
pirmininką Nehru, kaip į įtakingą tar- 

galėtų paveikti Sovietų Sąjungą už Vokietijos su-

BONA, Vokietija. — 
vilčių į Indijos minister] 
pininką, kuris 
vienijimą.

IŠ VISO PASAULIO
Muštynės dėl Stalino

PAS DE CAPLAIS, Prancūzi
ja. — Vietos komunisčių susi
rinkime kilo muštynės, kai iš Pa
ryžiaus atvažiavęs buvęs parti
jos pirmininkas Lecoeur pradė
jo paskaitą apie Staliną, kaip 
kad dabar jis vaizduojamas. Ko
munistes, kurioms Stalinas yra 
vis dar “tėvas ir mokytojas”, ap
mušė ir pati paskaitininką.
Jankiai užmušė vokietį

NUERBERGAS, Vokietija. — 
JAV armijos policija suėmė tris 
savo vyrus, kaltinamus užmušus 
18 metų vokiečių jaunuoli Guen
ther Mueller. Muštynės su tra
giškomis pasėkomis tarp ameri
kiečių ir vokiečių įvyko šeštadie
nio naktį prie naktinio baro du
rų.

Arabai nušovė izraelitą
JERUZALĖ. — Iš arabų ne

laisvės (kaip spėjama, jordanų 
kareivių), grįžusi 21 metų armi
jos gailestinga sesuo nupasako
jo, kaip arabai sušaudė jos drau
gą, bet jai pasisekė išsiprašyti. 
Jiedu važiavo naktį automobiliu 
ir sustojo apie 4'mylias nuo Jor
danijos sienos. Moteris Helen 
Frank, iš Lenkijos, mano, kad 
ją paleido arabai dėl to, kad ji 
pasisakė esanti ruse.
Lenkija keičia ministerius

VARŠUVA, Lenkija. — Len
kijos valdžia pašalino iš kabine
to miestų — kaimų plananavimo 
ir pramonės statybos ministe
rius Roman Piotrowski ir Czes
law Babinski, šias ministerijas 
sujungė į vieną, statybos minis
teriją, ir ją pavedė E. Szyrui. 
Jis ligi 'šiol buvo kritikuojamos 
valstybinio planavimo komisijos 
pirmininku. Paskirtas ir naujas 
smulkiosios pramonės — amatų 
minisheris, Zyfmund Moskvan.
Perrinktas Ollenhaueris

MUENCHENAS. Vokietija. — 
Socialdemokratų partijos suva
žiavime pirmininku vėl perrink
tas Erich Ollenhauer. Draugin
gos politikos su Amerika šalinin
kai, vadovaujami Willy Brandt, 
Vakarų Berlyno parlamento pir
mininko, buvo suvažiavime nu
slopinti tų, kurie kritikuoja Ade
nauerio glaudų bendradarbiavi
mą su Jungtinėmis Valstybėmis 
ir kurie priešinasi Vokietijos at- 
ginklavimui.
Sovietai negrąžins Karelijos

MASKVA. — Sovietų vyriau
sybė pareiškė per “Pravdos” lai
kraštį, kad sienos su Suomija 
yra nustatytos visiems laikams 
ir kad tie suomiai, kurie reika
lauja grąžinti Kareliją, priside
da prie Amerikos vedamo “šal
tojo karo”. Norint išlaikyti ge
rus santykius tarp Suomijos ir 
SSSR ir užtikrinti taiką, Kareli
ja turi pasilikti, kur ji yra, ra
šo “Pravda”. Sovietai atėmė 
suomiams Karelija 1944. Bet jie 
gražino šią žiemą “išnuomota” 
Porrkalos salą prie suomių įlan
kos, Baltijos jūroj.

Bet Nehru pasirodė gana šal
tas ir nedraugiškas. Ypač jis 
pasirodė nedraugiškas Ameri
kai, su kuria Vakarų Vokietijos 
santykiai yra. kuo glaudžiausi. 
Premjero Nehru pareiškimai Vo
kietijoj sustiprino Adenauerio 
opoziciją (socialdemokratus ir- 
kitus), kurie netiki, kad ginkluo
jantis būtų galima padėti Vo
kietiją suvienyti.
Daugiau kritikavo JAV, 
negu SSSR

Premieras Nehru kritikavo 
abi didžiąsias valstybes, JAV ir 
SSSR, dėl jų blokinės politikos, 
dėl jų skelbiamo misionierišku
mo. religinio ir kitokio dogmatiz
mo. Bet daugiausia nuo Nehru 
teko kaip tik Jungtinėms Vals
tybėms, su kuriomis Adenauerio 
vyriausybe nori eiti ranka i ran
ką.

Nehru primetė Amerikai jos 
norą primesti kitoms tautoms 
savo valią. O kai atsiranda tau
tų, kurios tai valiai nepasiduo
da, Amerika.tima rodyti prieš 
tautas savo pyktį. Amerikos vy
riausybės vadai (Dulles, Nixon) 
vadina neutralią politiką nemo
ralia. Bet tai esą nedemokratiš
ka, priekaištavo Nehru.

Amerikos dabartinė politika 
veda prie pasaulio pasidalinimo 
i du skirtingus blokus, kuriuodu 
yra pasiruošę griebti vienas ki
tam už gerklės, dėstė Nehru.
Kelionė po Reiną

Sekmadienį Adenaueris išplau
kė su savo svečiu i'š Indijos į 
Reino upę apžiūrėti istorines pi
lis ir kartu ta proga išsikalbėti 
politiniais klausimais.

Kaip iš ankstyvesnio Nehru 
pareiškimo matyti, jo patarimas 
Adenaueriui gali būti tik toks: 
vesk kiek galint nepriklausomą 
politiką nuo Amerikos, arba būk 
neutralus, kaip Indija, Jugosla
vija, Egiptas. Tuomet padidės 
galimybės susitarti su Sovietais 
dėl Vokietijos suvienijimo.

Armijos lėktuvo 
nelaimėj žuvo 45

Gabeno kareivius ir jų 
šeimų narius į Angliją

FORT DIN, N. J. — šeštadie
nio naktį, esant lietui su žaibais 
ir perkūnija, pakilo armijos tran
sportinis lėktuvas kelionei į An
gliją. Pakilęs iki 500 pėdų ir pa- 
skridęs keletą mylių, lėktuvas 
nukrito prie Fort Dix kareivinių, 
į pelkėtą vietą.

Lėktuve buvo 56 kaleiviai ir 
10 lėktuvo įgulos narių. Kelei
viai buvo kareiviai, jų žmonos 
ir vaikai, siunčiami i JAV ka
riuomenės bazes Anglijoj. Iš jų 
45 žuvo. Žuvo ir dvi moterys, 
viena su dviem savo vaikais. Ji 
skrido pas savo vyrą į Europą.

Vienas leitenantas tik pasku
tinę valandą buvo atšauktas iš 
kelionės su šiuo lėktuvu. Kitą 
dieną jis išvažiavo su savo žmo
na meškerioti. Valtelei apvirtus, 
jiedu nuskendo.
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SAN FRANCISCO BAY AREA:
POSITIONS FOR:

ENGINEERS
DESIGNERS
DRAFTSMAN

in the following fields:
STRUCTURAL
MECHANICAL
PIPING ELECTRICAL
LAYOUT
COST ENGINEER ESTIMATORS

Generous company benefits. Long range program 
on heavy industrial plants.

Send resume of background and education to:
MR. JOHN HAMM

Western Knapp Engineering Co.
760 FOLSOM STREET
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Automobile - Life - Household, Etc.
INSURANCE

■ GEORGE L. DECKER, JR.
135 SOUTH LA SALLE ST.

CHICAGO 3, ILLINOIS FRANKLIN 2-7300

AUTOMOBILIŲ VAIRUOTOJAMS
ADV. CHARLES P. KAL

d. J. Leppos sode (82 ir Kean) 
surengti pikniką. Tam pikni
kui buvo išrinkti ir darbinin
kai.

Ona Švirmickas, koresp.Automobilių vairuotojai daz-jkai mašinų vairuotojai nuken- 
nai nukenčia dėl nežinojimo čia, nes jie nežino savo teisių, 
ir neapsižiūrėjimo. Automobi-1 Būtų daug geriau, kad mūsų 
lio savininkas, savo mašinų lietuviai neįsiveltų į panašias 
vairuodamas, niekados neina- nelaimes ir, kaip sako, “poli- 
no, kad jį gali nelaimė ištikti, cijos pinkles”. Žinodami sa- 
Šiais laikais betgi mašinų jau vo pareigas ir teises, jie visa- 
yra nebe tūkstančiai, bet mili- dos galės išvengti tokių nesma- 
jonai — ant kiekvieno vieške- gumų, 
lio jų yra lyg 
Esant tokiai daugybei mašinų, jau nemaža rašęs ir pirmiau, 
nenuostabu, kad dažnai įvyks- bet pasirodo, kad žmonės arba 
ta susisiekimo nelaimės. Susi-' neskaito, arba, kų buvo per- 
siekimo nelaimei įvykus, daž- skaitę 
nai pasitaiko kivirčų ir net nes vis daugiau ir daugiau pa-i prijaučiančius ir politikierius atvykti 
muštynių. I našių įvykių pasitaiko. Mes tu- • - -• - -■ --- ---------

Dviem mašinom susidūrus,! rime žinoti, kad policininkas Wabash ^Ave. 
dažnai vairuotojai bando žiau- jokios kitos galios 
riai vienas antra apkaltinti, turi, kaip tiktai apginti mūsų piknikas ir ruošiamasi antram, rude- 
kartais susimuša ir net prieina reikalus, kai įvyksta susisieki- -........... .

bičių spiečius. Į Apie vairuotojų teises esu

— Buvę tremtiniai, nepamirš- 
Kite iiKusių niūriose stovyklose 
savo draugų Bent vieną kartą 
metuose aukokite jiemr vieno 
dienos uždariu

Garsiu kites “N-nose
SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMU
PRANEŠIMAI

9-to Wardo Lietuvių Demokratų 
Klubo valdyba kviečia visus narius, 

•’ " ’ .... ................’T
i klubo mėnesinį susirinkimą, kuris 
įvyks liepos 17 d. 7:30 v. v., 10806 S.

Bus svarstoma svarbūs reikalai, ap
tariama birželio 24 dienos pavykęs

, niniui piknikui, kuris įvyks rugpiū- 
- . , - - čio 19 d, prie 87 ir Western Ave. Po

prie žmogžudystės, kadangi kai nio nelaimė. Kai kurie polici- susirinkimo visiem dalyviam gaivi
nančių gėrymų nemokamai.

J. Skeivys

užmiršta,

I našių įvykių pasitaiko. Mes tu-

ir teisės ne-

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖL1NYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEiKIS—
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

---........... ...

m Gėlės Mylintiems
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms

i . Papuošimams.
GĖLININKAS

4180 ARCHER AVENUE
Te!.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
1410 South 50th Avenue

CICERO, ILLINOIS

GRovehill 6-2345-6
TELEFONAI:

TOwnhall 3-2109^

V ............................................... ............. t
--------------- -------------------------------------------------------------------------------  

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

kurie žmonės yra nesukontro-; ninkai iškrypsta iš savo parei- 
liuojamo temperamento. Tokiu gų ir įvelia žmogų, paduodami 
būdu vietoj vienos nelaimės ; neteisingų ar šališkų raportą, t. 
įvyksta dvi. Vėliau įsivelia į y., vienai pusei jie neteisingai 
teismų, bet bylinėjimasis daž
niausiai neduoda gerų rezulta
tų. >
Pas iž adė j ima i atlygiu t i 
nuostolius

pataikauja o antrų pusę. —. ne
teisingai apkaltina. Tokių da
lykų reikia vengti.

6345 So. Stewart Ave.

1956 m. liepos 13 d., su- 
47 metų amžiaus.

EDWARD-J. GRUSHAS 
Gyv.

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

CHICAGO SAVINGS & LOAN' ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVF CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS A LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS.
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAv tNGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8. ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028

MOVING MOV IMG
• IS TOLI IR ARTI ''K,

(fotu/idide/i fropaf^(pau/ausi. 'kiaas^nTO Įrankiai^ -
» metųpatyrimas -d/įyus irsa.žininyaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
įĮĮ 2022%? 69^W^ 36,07/5-9209jj

Kai įvyksta nelaimė, kai ku
rie “gudruoliai” tuojau pasiža
da apmokėti nuostolius. Kar
tais nepatyręs žmogus ir pri
ima tokius pasižadėjimus, bet 
tokie “malonūs” pažadai daž
niausiai būna beverčiai. Pa
žadus gavęs, nukentėjęs vai
ruotojas dažnai laukia, kol jam 
bus už nuostolius atlyginta ir 
netgi apie nelaimę nepraneša 
policijai, bet labai dažnai iš 
lokių pažadų nieko gero neiš
eina ir netgi kai kada pažadė
toj as nurodo savo klaidingų 
antra ša. u
Už ką atsako mašinos 
apdrauda

Automobilio savininkas, tu
rėdamas draudimų, kartais 
mano, kad jis gali bet kokį nuo
stolį padaryti kitam vairuoto
jui, o jo apdraudos bendrovė 
visados apmokės nuostolius.

Suvalkiečių
susirinkimas

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čių Draugija birželio 27 d. Hol
lywood salėje, 2417 W. 43rd 
St., laikė pusmetinį susirinki
mų, kurį pravedė pirmininkė 
A. Burba. Išėmus raštininkų 
Jonų Utarą, visi valdybos na
riai susirinkime dalyvavo. Ne- 
atvykusį raštininkų pavadavo 
ir jo pareigas ėjo jo brolis V. 
U taras. Jis perskaitė ir užra
šus iš pereito susirinkimo.

Buvo pranešta, kad mirė 
draugijos narė JBarbora Mar
kauskienė. Ji buvo pagerbta 
atsistojimu.

Į draugijų įsirašė šie nauji

Skiniailis ir Vincas Bulauskas. 
Susirinkimas visus juos priė
mė.

Iš draugijos pikniko rengi-
Tikrumoje reikia žinoti sekau- nio komisijos vardu raportų iš-

' T. KUCZEWSKI & CO. naujoje vietoje
4102 ARCHER AVENUE TeL: FRontier 6-6399

SIUNTINIAI I LIETUVĄ
Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 

vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 
priimame ofise. Galima siusti ir paštu.

Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muilu, 
ir pristatymas garantuojamas. 

REIKALAUKITE KATALOGŲ.
Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje. 

Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—6 savaičių bėgyje.
Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad , nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. V.

f~- —---------- ——-----------------~  -----------------

čius dalykus:
L Vairuotojas, susidūręs su! padėkojo darbininkams ir vi- 

kita mašina, turi užpildyti ra-isiems svečiams, kurie vienokiu 
portą, kurio viena kopijų turi ‘ ar kitokiu būdu prisidėjo prie 
persiųsti Valstybės Sekretoriui,! pikniko pasisekimo. O pikni

kas tikrai pasisekė ir liks gra
žaus pelno.

A. Burba, J. Puniška ir V. 
Utaras sudaro komisijų, kuri 
liepos 22 d. J. Spaičio ųžuolync 
rengia išvažiavimų. Komisija 
pranešė, kad išvažiavimui vis
kas yra paruošta, reikia tik 
kaip galima daugiau publikos. 
Kvietė visus narius dalyvauti 
ir savo draugus paraginti, kad 
dalyvautu, c

Nemažai buvo kalbėta apie 
chorų. Daugumas -pasisakė už 
tai, kad reikia chorų atgaivinti

davė p. Connie Budnikas. Ji

A U T O M 0 B ILIS

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - į

TURĖSI RYTOJ! |
TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE IŠTAIGOJE.

Kiekvieno taupytojo indeliai yra apdrausti iki $10,000.00. ||

BRimiTON SAVINGS -and LOAN ASS’N. | 
107] Archer Avė, TeL: LAfayette 3-8248 g 

(j vakarus nuo California Avenue)
CHARLES ZEKASk Secretary ||

OFISO VALANDOS: §
’irmi'ii .Mi.iraci Pynktad. ir Šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po. pietų. EE 

’Yočiad *'kor rvto iki 12 vai dieną Ketvirt. 9:30 ryte iki 8:00 vai. vak. SS

■ :MlW«Wini!Ml>llllWWWilM^

o kitų — draudimo bendrovei.
2. šis raportas turi būt pa

siųstas kaip galima greičiau.
3. Tokio raporto 

paduoti draudimo 
telefonu, bet reikia 
atlikti.

4. Kai pers i keli iš 
to į kitų, visuomet 
dimo bendrovei pranešti savo 
naujų adresų.

5. Išimant draudimų, reikia
pažymėti, ar jūsų automobilį 
vairuos jaunuolis, turįs ma
žiau, kaip 25 metus amžiaus. 
Jei į ta klausimų atsakytume-’ 
te, kad jūsų mašinos, tokie jau- i 
ui žmonės nevairuos, o vėliau 
pasitaikytų, kad toks jaunuo
lis vairuotų jūsų mašinų ir su
sidurtų su kita, tada jūsų ap
draudos bendrovė nebūtų at- 
sakominga už ta nelaimę ir tu-; nio komisija, 
retų teisę draudimų panaikin- Juozaitis, P. 
Ii. | lauskas ir V.

6. Esant truputį įsigėrus, o misija įpareigota rugpiūčio 12( 
ypač važiuojant vėlai naktį,! 
reikia būti labai atsargiems, 
kadangi policija tokių vairuo
tojų labai ieško ir kai kada: 
netgi prisikabina visai netei
singai. Užuodę kvapų, kad esii 
gėręs, veža į policijos stotį ir 
lokiu būdu tiria: a) liepia ei
ti siauru laku, b) spaudžia no
sį su pirštu, c) žiūri į akis, 
d) liepia pūsti į balionų, e) 
numeta centą ant grindų ir lie
pia pakelti. Vairuotojai daž
niausiai būna supykę ir, vyk
dydami lai, ko iš jų reikalau
jama, iš piktumo padaro klai
dų, tada jie būna apkaltinami, 
kad vairavo automobilį, būda
mi girtame stovyje. Atsako
mi ngą ir respektuojamų pilie
tį niekas negali priversti, kad 
atliktų šilų testų.

Chicagoje būna šimtai ir 
tūkstančiai lokių atsitikimų, i

negalima 
bendrovei 

raštiškai

vieno b li
tu r i drau-

! deda choro pasigesti. Nutaria 
i choro pamokas pradėti rugpiū- 

laika-ičio pabaigoje. Tikslus 
bus praneštas vėliau.

Buvo sudaryta nauja 
į kurių įėjo A.’
Kuliesa, E. Bu- j 

UI aras. Toji ko- j

rengi-

Mirė 
laukęs

Gimęs Philadelphia.
Paliko nuliūdę: žmona Stella 

(pagal tėvus Bernard), sūnus 
Steven; tėvas Joseph; brolis 
Arthur; seserys Eugenie Wil
lard ir Aldona Thurman ir jų 
šeimos bei kiti giminės, draugai 
ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Sheehy Fu
neral Home, 7605 So. Halsted 
St.

Antradienį, liepos mėn. 17 
dieną, 1:00 vai. po pietų ve
lionis bus lydimas iš koplyčios 
į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Edward J. Grushas 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa
skutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnus, 
Tėvas ir Seserys.

Laidotuvių direktorius Sheehy. 
Tel. ST 3-7700.

brolis

IGNATZ STOKAS
Gyveno 7326 So. Kenwood Ave.

Mirė 195S m. liepos 14 d., 4 
vai. popiet.

Paliko nuliūdę: mylima žmo
na Helen, sūnūs Edward, Ignatz 
Jr., ponia Estelle Nowick, Ed
ward Jr. senelis, Bob ir Sharon 
Štokas ir Daniel Nowick; brol
vaikis Adolph Štokas Chicago- 
je; Peter Štokas, Stella Mileris, 
Joseph ir Bernice Stonius ir 
du vaikai Kanadoje.

Kūnas pašarvotas Drumm Fu
neral Home koplyčioje prie 72 
St. ir Dorchester Ave.

Antrad., liepos 17 dieną 9 
vai. ryto bus lydimas iš koply
čios i St. Laurence bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų 9:30 vai. 
ryto bus laidojamas Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Ignatz Štokas gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliudę lieka: Žmona, Sūnūs,
Senelis ir kiti Giminės.

Laidotuvių direktorius Drumm
Funeral Home. Tel. FA 4-1700.

ANTHONY J. LAWRENCE
8350 So. Morgan St.

Mirė 1956 m. liepos 14 d., 11:30 vai. ryto, sulaukęs 40 m. amž.
Gimęs Chicagoje, III.
Paliko nuliūdę: žmona Florence, pagal tėvus Friedwald, sunūs 

James ir John, dukterys Janet ir Barbara, motina Casimera, broliai 
Edward ir Leonard ir kiti giminės, draugai bei pažįstamieji.

Priklausė prie Veterans of Foreign Wars, Englefield Post Nr. 
1242.

Kūnas pašarvotas Blake-Lamb Funeral Homes koplyčioj, 1413 
West 79th St.

Antrad., liepos 17 d., St. Kilian bažnyčioj (prie 87 ir Aberdeen 
St.), 9:30 vai. ryto bus laikomos gedulingos pamaldos, o po pamaldų 
bus laidojamas St. Mary’s kapinėse.

Visi a. a. Anthony Lawrence giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Žmona, Sūnūs, Dukterys, Motina ir kiti Giminės.
Laidotuvių direktorius Blake-Lamb Funeral Home. Tel. TR 4-1187-

&

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330 34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Musų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI- -

MAS DIENĄ
IR NAKTĮ.

★
TURIME 

KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO

DALYSE. ■

GEORGE F. RUDMIN
331fi S. I.rrtJANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVE.. Cicero, Hl. Phone: OLyrnpic 2-1003

ANTANAS M PRILUPS
3307 LITUANICA AVENUE - Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE ‘ Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
fi59 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VANCE -
177 WOODSIDE RD., Riverside, HL Tel.. OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572^

YOU BFE
RADIO 

FREE
EUROPE

fitao Truth throoch Radio Fre« Europe to 70 
MMtaved people behind the Iron Curtain! Truth 
courage strong in their fight for liberty. Send 
today to the Crusade for Freedom. c7o your 
balp support Radio Frao Eotww.
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Beverly Shores, Ind
Lietuviu Bendruomenės Los 

Angeles Apylinkes piknikas ruo
šiamas 1956 metų liepos men. 
29 d., sekmadieni, prie puikiojo 
LAKE ĘNCHANTO. Tai tikrai 
ideali piknikams vieta. Lietuviai 
iki šiol toje vietoje dar nė karto 
nėra turėję pikniko. Labai tin
ką, kad Bendruomenę pasirinko 
tokią puikią vietą savo piknikui. 
Juk tai bus visų Los Angeles 
lietuvių piknikas! Į LAKE EN
CHANT'D piknikų vietą yra ir 
puikus susisiekimas: galima 
yykti Coast H’way arba Holly
wood-Ventura Freeway. Iki Šiol 
piknikuose nebūdavo jokios pro
gramos. Bendruomenės Apylin
kė pramačiusi duoti neilgą lie
tuvišką programėlę, — tai bus 
irgi paįvairinimas.

Gen. Stasio Raštikio atsimini
mų I tomas jau išsiuntinėtas 
prenumeratoriams ir knygų pla
tintojams. Tai storas tomas, tu
rįs vir 700 pusi. Atsiminimus 
leidžia Antanas Skirius, “Lietu
vių Dienų” leidėjas.

Lietuvos Vyčių Los Angeles 
kuopa (133) pasisiūlys šių me
tų Chicagos suvažiavime suruoš
ti 1957 metų seimą Hollywoode, 
Calif. Rytinių steitų Vyčiai, ne
išskiriant nė Chicagos Vyčių, su 
džiaugsmu sutinka šią žinią ir 
visi pasišovę balsuoti už 1957 
metų suvažiavimą Kalifornijoje. 
Los Angeles lietuviams tai bus 
didelis įvykis, kai 1957 metų 
rugpiūčio men. suplauks apie 
400 vietinio lietuvių jaunimo iš 
viso krašto. Los Angeles lietu
viai turi žymių Vyčių organiza
cijos darbuotojų (buvusių ar 
dabar esančių): Dr. J. J. Bielskį, 
Lietuvos konsulą, buv. Centro 
Valdybos pirmininką (1919-20); 
teisėją J. C. Peters, buv. orga
nizacijos organo “Vytis” redak
torių (1937-1939); A. Skiriu, 
buv. “Vytis” red. (1940-1941); 
ponią Moniką Peters, J. C. Pe
ters žmoną, buv. Centro Valdy
bos sekr. (1936-1937) ir L. Va
liuką—Public Relations centro 
komiteto pirm, nuo 1952 metų, 
šiuo metu kuopai vadovauja: 
pirm. P. Barkauskas, vicepirmi
ninkai: Ed. Bartkus ir J. Peters, 
sekr. Laura Yucius, kasininkė 
Helen Naslilėnas.

Laura Yucius, 1956 metų pra
džioje iš Chicagos atvykusi lie
tuvaitė, labai aktyviai įsijungė 
į vietos Vyčių kuopos veiklą. 
Būdama Chicago j e, pirmininka
vo vienai kuopai, gi čia yra kuo 
pos sekretorė ir kartu viena iš 
naujai pradėto spaustuvėje leis
ti angliško žinių biuletenio “The 
Knights of Lithuania News” re
daktorė. Biuletenis išeis kas mė
nesį, didesnę dalį vietos skirda-

Piknikas
Am. Lietuvių Piliečių Beverly 

Shores Klubas rengia pikniką, 
kuris įvyks šeštadieni, liepos 21 
d.? gerai žinomoje p. Al. Brazio 
įstaigoje Beverly Shores, Ind. 
Prasidės 1 vai. po pietų ir tęsis 
iki vėlumos. Bus taipgi ir muzi
ka, tad norintieji pasišokti, tu
rės gerą progą pamiklinti savo 
pakinklius. Automobilių sustaty
mui (parkinimui) bus parūpinta 
nemokamai užtektinai vietos, 
kurią tvarkys du klubo nariai— 
St. Martinkus ir A. Stanis.

Valgių ir Įvairių skanumynų 
paruošimui yra paskirtos (ir ap
siėmė) šios narės: Josephine 
Krikščiūnienė, Peggy Bložienė, 
Alary Stanienė, Ann Waitkiene, 
Rose Jowarauskiene, Theodora 
Martinkienė,
Anelė Zabukienė, Anna Jakaitie
nė, Bertha Ličkus, Anna Borchar 
tienė, Anastazija Kalvaitienė ir 
Ona Juozaitienė. Gėrimų (re- 

mas organizacijos reikalams ir 
taip pat supažindindamas narius 
su lietuvių veikla Kalifornijoje 
ir visame krašte. Biuletenis pa
sieks platesnę visuomenės dalį 
—čia gimusius ir jau nebepajė
giančius sekti lietuviškos spau
dos. Biuletenį tvarkys Laura 
Yucius ir L. Valiukas. —P. T.
Piknikai ir vaišės

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
8 kuopa ir Sandaros 51 kuopa 
rengia bendrą gegužinę-pikni- 
ką liepos 22 d. Arrovo Secco 
parke, prie N. Ave. 60th. Pik
nikas prasidės 12 vai. dienos. 
Bus pateikti gardūs pietūs, gė
rimai ir šiaip numatoma turėti 
visokie pamarginimai. Visi 
kviečiami kuo gausingiausiai 
atsilankyti ir paremti šias dvi 
organizacijas. Be to, bus pro
ga smagiai praleisti sekmadie
nio popietį.

— Toje pat vietoje bus SLA 
kuopos piknikas rugpiūčio 26 
d.
Netikėtas pobūvis

Poniai Zofijai Waitek pa
gerbti jos namuose buvo su
ruoštas netikėtas pobūvis. Ji 
liepos 8 d. buvo vos tik grįžusi 
iš Chicagos, kur dalyvavo Dai
nų šventėje. Ir štai jai buvo 
suruošta staigmena, būtent po
būvis, kuriame dalyvavo kon
sulas ir ponia, ponai Batkai, 
DeRose, Ąžuolaičiai, Pažiūrai, 
Hiltonai, Helen Bartush-Swag- 
gart ir O. Račkienė.

— Poetė Danutė Mickienė 
kartu su dukra atostogauja 
Chicagoje. Jos dalyvavo ir Dai
nų šventėje. O. R.

Mfiį)

io
socu

SAYINGS

lietuviai J
TAUPO 

LIETUVIŠKOJE < 
TAUPVMO 
m 
SKOLINIMO 
bEN&MVEJE

I, MES
MOKAME . 
AUKŠTESNI DIVI&BNDą.

a.klEKVILNA’ 
SĄSKAITA v 

‘ LI Gt

APDRAUSTA. . 
FEDfcRALINtS* 

,4 VALDXIOS 
DRAUDIMO 
IŠTAIGOJ.

i SĄŽININGAS IU 
MANDAGUS 
PATARNAVIMASU. -v . ——

AUGUSTAS SALDUKAS PRBZW&NTAS.
4 

DARBO VALANDOS* PIRM. ANTR. irP£NKT. hwp 9*5 v-v, 
kETVIRTADIE-NlAlS; ” 9“® »•* 
ŠEŠTARlRNiMS: 9*4. V.V.
TREGiAOELNIAIS-. UZ.QABLXTA. • į 

j Į4OAS L ARC^EJL AG»O W

II 11llilIt
L

Klubas 'širdingai kviečia visus 

fyeshments) aprūpinimui pa- savo petį prie tų organizacijų, 
skirti Mike Jowarauskas, Antho- kurios rūpinasi mūsų gimtojo 
ny Waitkus, Charlie Kriščiūnas, krašto vargais ir kitais kultūri- 
Peter Blozis ir aš pats. Be to, niais reikalais.
klubo narės pasižadėjo paruošti
įvairių dovanų, kurios teks lai- geros valios lietuvius skaitlingai 
mingiesiems.

Vieta graži, naujai atremon
tuota, tiktai vienas blokas nuo 
Michigan ežero su jo puikiomis 
geltono smėlio pakrantėmis, kur 
apkaitusieji turės gerą progą 
smagiai pasimaudyti ir atsivė
dinti.

Šis klubas yra labai jaunas, 
dar nėra sulaukęs nė vienų metų 
amžiaus, todėl ir neturėjo gali
mybės pasirodyti viešumoje. Bet 
jis turi labai energingą ir pažan
gią valdybą, susidedančią, be ki
tų, iš Anthony Waitkus — pirm, 
ir jo žmonos Ann ,— sekr., kurie 
yra daugiausia padėję pastangų 
jo suorganizavimui ir ugdymui.

Vera Brashienė, Taigi nėra jokios abejonės, kad, 
klubui sustiprėjus, jis priglaus

atsilankyti į šį pikniką. Atsilan
kiusieji ne tik kad pagelbės šiam, 
taip sakant, naujai gimusiam 
kūdikiui atsistoti ant stipresnių 
kojų, bet ir turės gražią pramo
gą, kuri, tikimės, ilgai neišdils 
iš jų atminimo. Klubo Narys

Vinco Krėvės kelionė į Mas 
kvą vaizduojama “Pagundoje”. 
Šį įdomų aprašymą ir V. My
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite: 
NAUJIENOS 
1739 S. Halsted Street. 

Chicago 8, 111.
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“ENCHANTED NIGHTS” MATTRESS
BUTTON-FREE TOP... NO BUTTONS, NO BUMPS, NO LUMPS!
Yes,you asked for it! When Sealy ran this 
record-breaking sale last year, our facto* 
lies couldn’t keep up with the demand! 
Once again—for a limited time only— 
you can save a whopping $19.55 on the 
famous "Enchanted Nights" Mattress. 
And you do more than save! You get 
superb Sealy sleeping with all these 
famous quality features:

fwg1M!

• Extra high coil countl

• Pre-built borders for years of longer wearl

• Smart decorator design ticking I

• Top quality innerspring unit for the healthful 

firmness pioneered by Sealy!

• Same fine quality matching box spring— 

JUST $39.951 CONVENIENT TERMSI

OMINCM

S GOLDEN SLEEPER | 
’ with $59.50 Quality “Enchanted Nights" Mattress |

2647 West 51st Street Tel. E
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

SAVE‘60 on America’s favorite ’round-the-clock furniture!

VERIFIED BY THE AMERICAN STANDARDS TESTING BUREAU TO GIVE 
SERVICE AND WEAR BEYOND ITS 10 YUR WRITTIN GUARANTEE

during Sealy's 
GOLDEN SLEEP SAL!

$259.50 VALUE

’19051
• Exciting lines —-"Just Right Seating Height”!
• 10 second conversion from sofa to bed!
• Decorator-designed fabric in choice of colors!
• Opens to full size bed—sleeps two!

Sava literatūra turėtų do
mėtis kiekvienas lietuvis!

Ypatingo dėmesio yra verta 
mūsų žymaus rašytojo Vinco 
Krėvės kūryba. Todėl, ilgai 
nelaukdami, papuoškite savo 
knygų lentyną Chicagos Lietu
vių Literatūros Draugijos lei-

dimu Vincas Krėvė Rickevi
čius. Knygos kaina $1.00.

Šią knygą turėsite savo na
mų knygynėlyje, jei užsaky
mus adresuosite:

NAUJIENOS
1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill.

SVEIKI DANTYS - LAIMINGI ŽMONES!
Kiek skausmų tenka prikentėti, naktų nemiegoti vien dėl to, 
kad laiku nebuvo susirūpinta tinkama dantų priežiūra. Per- 
vėlu būna tada, kai dantys ima pūti ir pasidaro jūsų kančių, 
nemalonumų bei daugelio vidaus ligų priežastimi.

Nedarykite klaidos! Veikite šiandien! Įsigykite
DR. A. J. GUSSEN’O (GUSTAINIO) KNYGĄ

Dantys, jų priežiūra, sveikata ir grožis
Lietuvių kalba tai pirmas platesnis veikalas apie dantis!
200 pusi., kietais drobiniais viršeliais, kainuoja — $4.00.

Siųskite čekį arba Money Orderį:

NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.
(PLATINTOJAMS 25% NUOLAIDOS)

O z

LIETUVIŠKA APDRAuDU 
AGENTŪRA 

Visų rūšių audraudos.
Automobilių finansavimas. Notariatas.

Valstybės patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Duoną ir įvairias skanias 
buikutes kepa

BRUNO'S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tel.: CLiffside 4-6376
Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus taip pat išsiunčiam | 

visus artimuosius miestus.

-

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU

( M O V I N G) 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ii* | 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS I
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882 

4
—------------------------------- --------- i^r - ir Tiriii.—iii .i. .u ■■ .i —

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ
Kambariu vėsintuvai; TV; fonogra
fai; radio: vokiški, nešiojami, auto 

J. G. TELEVISION CO. 
2512 WEST 47th STREET 

Tel.: FRontier 6-1998
. .„-n . ................... . , ..n ............. ........

g Turiu naują didelį sunkvežimį, 
H specialius įrankius ir apdraudas.
S 2313 W. 91 st St., Chicago 20, III.
» Tel.: PRescott 9-2781
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PERKRAUSTYMAS' 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS.

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, 111. Tel.: VI T-Wl

PLAŠĖ ŽOLĖ •
Plašė arba Asuklis- 

£& ( ) Oškabardzis žolė
nuo inkstų, pūslės 
silpnumų, kraujais 
vemhno, vandeninės 

\ ' ligo$, betvarki n g o
° šlapinimosi, lytiškų

ligų, šita žolę yra turtinga mine 
ralais, kaip tai; Calcium, Sili- 
coln, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
tik geria šitos žolės arbatą. Sva
ras $3.00. Medleva žievės yra 
geriausia gyduolė nuo vidurių 
užkietėjimo, geriant daug ar ma
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, stab
do galvos skaudėjimus ir pri
duoda kūnui gyvumo ir skais
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO. 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte, šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. rytr 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles

Tek: HEmlock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois

Be Krėvės raštų lietuvių lite
ratūra būtų žymiai menkesnė! 
Krėvės kūrybą jūs geriau supra
site perskaitę Chicagos Lietuvių 
Literatūros Draugijos leidinį 
Vincas Krėvė - Mickevičius. Jo 
kaina $1.00. Leidinį užsisakyki! 
šiuo adresu:

NAUJIENOS.
1739 S. Halsted Street, 

CHICAGO 8, ILL

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—MONDAY, JULY 16, 1956



THS! LITHUANIAN DAILY
v bits bed Dally Except Sunday by The Uthnantan News Pub. Co., Inc.. 

'739 South Halsted Street, Chicago 8, III, HAymarkef 1-^100
Entered ®s second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 

Chicago. HL. under the Act of March 3, 1879.
Subscription Rates:

$9.00 per year in Canada
$9.00 per year outside of Chicago
$10.00 per year in Chicago
5 cents per copy.

Užsakymo kaina:
Chicago je—paštu:

Metams __ ....__________
Pusei metų ........... .
Trims mėnesiams _____
Vienam mėnesiui.............

Jhicagoje per išnešiotojus:
Viena kopija ............ ......
Savaitei ___ ___________
Mėnesiui _____________

$10.00
$5.50
$3.00
$1.25

5c.
30c.

$1.25

- $11.00
_ $5.50
.. $3.00

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoje:
Metams _________________  $9.00
Pusei metij ...........  $5.00
Trims mėnesiams$2.50

Užsieniuose:
Metams ___ ______
Pusei metų ............ .
Trims mėnesiams ..
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Diktatūros Ydos

Bet 
opo- 
kels

sekiojimai, o paskui masinės “Čistkos”, kurios ilgainiui 
išsigimė į masinius žudymus. Aukščiausią žiaurumo 
laipsnį šie partijos valymai pasiekė tada, kai Stalinas ry
žosi jėga suvaryti į “kolchozus” ūkininkus, kad jam bū
tų lengviau atiminėti jų produktus ir maitinti darbinin
kus, vykdančius industrializacijos “piatilietkas”. Tero
rui tada nebebuvo ribų.

Ar Leninas būtų galėjęs elgtis kitaip, jeigu jisai būtų 
buvęs gyvas ir būtų ryžęsis ekonomiškai atsilikusioje 
šalyje ūmu laiku sukurti didelę pramonę?

Leninas to laiko nesulaukė, bet jisai sukūrė valdymo 
mašiną ir paleido ją riedėti tuo keliu, kuris vedė ir at
vedė į stalinizmo baisenybes.

DIKTATORIŲ KAILIO INTERESAS
Stalino viešpatavimo laikais išryškėjo dalykas, kurio 

Leninas gal ir nenorėjo arba nepramatė. Bolševizmo tė
vas žudė “kontr-revoliucionierius” ir “buržujus”; jisai 
sakė, kad revoliucija be teroro iš viso “neįmanoma”. Bet 
jisai laikėsi nusistatymo, kad nereikia šaudyti savo par
tijos narių, — nors ir tai buvo greičiau sofizmas, nes 
jisai leisdavo šaudyti išmestus iš partijos.

Tačiau Stalinas tą partijos narių “privilegiją” panai
kino. Terorą jisai ėmė vartoti prieš visus be skirtumo, 
o toliau net ypatingai prieš partijos narius. Jagodos ir 
Ježovo laikais buvo prieita prie to, kad juo žmogus bū
davo pasiekęs atsakingesę vietą partijos ierarchijoje ar
ba valdžioje, juo pavojingesnė būdavo jo padėtis. Buvu
sieji “politbiuro” nariai, Raudonosios armijos maršalai, 
Kominterno vadai ir aukštieji diplomatai buvo “likviduo
jami” vienas po kito, “kaip pasiutę šunes”.

Tos skerdynės buvo įvariusios kinkų drebėjimą net 
Chruščevui, Bulganinui ir kitiems Kremliaus bosams.

Taigi šią stalinizmo savybę — terorą prieš komunis
tus — jie dabar ir smerkia. Jie nesipiktina tuo, kad Sta
linas sušaudė arba badu numarino milijonus ūkininkų, 
atsisakiusių dėtis prie kolchozų. Jiems visai negaila, 
kad buvo nugalabinti tūkstančiai “buržujų” Rusijoje ir 
kituose bolševikų pavergtuose kraštuose. Bet jie pro
testuoja, kam jų buvusis vadas žudė saviškius ir dargi 
artimuosius savo bendradarbius!

Dabartinės “kolektyvios vadovybės” šulai nori būti 
nuo to apsaugoti. Jiems rūpi savas kailis. Jie nori grįžti 
prie Lenino “principų”, kad terorą reikia vartoti prieš 
visus kitus žmones, tik ne prieš komunistus.

Todėl Staliną jie smerkia, bet sistemą, kurioje stali
nizmas klestėjo teisina.

JUOZAS LIŪDŽIUS

BIELORUSŲ IMPERIALIZMAS KLESTI
Tarp lenkų ir bielorusų išeivi

jos spaudos prasidėjo ginčai dėl 
tų dviejų tautų ateities santykių 
ir būsimų sienų. Tų ginčų atgar
sis pateko ir į lenkų savaitraštį 
“Gwiazda Polarna”. Ten liepos 
7 d. bielorusas K. Aksentowicz 
sako, kad yra būtina tarp lenkų 
ir bielorusų išlyginti santykius, 
nes abi jos slavų tautos ir abi 
krikščionių tikėjimo. Girdoi, len
kai sakosi, kad jie apkrikštiję 
bielorusus ir todėl juos savinasi. 
Lenkai taip pat nesą katalikais 
gimę, o katalikybę gavę iš čekų, 
bet čekai nesisaviną lenkų tau
tos. Be to, bielorusuose jau 
988 buvo įsigalėjusi pravosla- 
vija, o ši religija atėjo per Kije
vą iš Konstantinopolio. Be to, 
esą,' neginčytina, kad lenkuose ir 
Lietuvoj valdinėse įstaigose bu
vo pradėjusi įsigalėti bielorusų 
kalba, tik štai 1697 m. Lietuvos- 
Lenkijos seimo buvo nutarta 
vieton bielorusų kalbos valdinė
se įstaigose vartoti lenkų kalbą. 
Esą keista, kad lenkai be jokio 
pagrindo kai kurias vakarų Bie- 
lorusijos žemes savinasi.

Ne kas kita, kaip bielorusas 
F. Skaryna, Pragos mieste pra
mokęs spaudos darbo, savo vei
kimą pradėjo Vilniuje. Jis čia 
pirmas 1525 m. pradėjo spaus
dinti slavų kalbomis įvairias 
knygas. Anot to straipsnio auto
riaus, bielorusai sudarė Didžio
sios Lietuvos kunigaikštijos pa- 
grindus. Bielorusų kunigaikščių 
dinastija Lietuvai buvusi tas 
pats, kas Lenkijai Jogailos dina
stija.

Autorius taip toli nesivaržy
damas siekia, kad jis sako, jog 
Bielorusijos istorijos žiniomis 
pradedant 1861 metais per porą

metų buvo Bielorusijoj 1,100 su
kilimų prieš Rusijos imperializ
mą tikslu nusikratyti baudžia
vos jungo ... Esą, tų sukilimų 
pionieriumi buvo Konstantinas 
Kalinauskas 1864 m. kovo 10 d. 
Vilniuje rusų sušaudytas .. .

Poetas Bogušas taip pat bu
vęs, anot K. Aksentowicz’o, bie
lorusų poetas. Girdi, tie Bielo
rusijos sukilimai taip paveikę vi
suomenę, kad Hryniawickis pasi
kėsinęs į Rusijos imperijos caro 
Aleksandro II gyvybę...

Visiems yra žinoma, kad 1851 
m. sukilimo prieš rusų jungą 
pradžia užsimezgė Vilniuje ir 
Varšuvoje. Lietuviams gerai ži
noma, kad 1833 m. Lietuvos su
kilimo žymesnieji veikėjai buvo 
kun. A. Mackevičius rusų 1863 
m. sausio 8 d. Kaune sušaudytas 
ir jau čia sakytas K. Kalinaus-i 
kas. Deja, bielorusai panūdo vi
są Lietuvos praeitį sau pasisa
vinti ir jie galvoja apie ateities 
tokią Bielorusiją, kuriai priklau
sytų visa Vilnija su miestu Vil
niumi. Lietuvai gi liktų tik Že
maitija ...

K. Aksentowicz rašo, kad bū-

AIR-CONDITIONED

tina sudaryti gerus santykius 
tarp lenkų ir ukrainiečių ir jie 
šito trokšta ir ta kryptimi vei
kia, nes tai esą būsimos Bielo
rusijos kaimynai, o apie lietu
vius jis neužsimena, mat... lie
tuviai esą tie patys bielorusai 
tik “litaucais” pasivadinę, ir tik 
kita tarme kalbą ...

Pigu ir aišku ... Maži vaikai 
ir ant lazdelės jodami įsivaiz
duoja joją ant nesuvaldomo dri
ganto. J. Alks

Dabar! gaminki! puikiausia pasauly
* ZUBROVKĄ
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Boaka Kompantyo,Product of U. S. A. Boaka Kompantyo, 
Schenley, Pa. and Fresno, Calif. Made 

from Grain. 80 and 100 Proof.

* Importuotą Zubrovka Žolę — 
užsakykite tiesiai:

World Herb Company, Inc., Dept. !< 
459—18th Ave., Newark 3, N. J.

tik $1.00 už paketą.

WORK CLOSE TO HOME.
SAVE $104 A YEAR CARFARE.

Newly Decorated Offices!! 
Pleasant Surroundings! 

Close to Home!

Isn’t that what you’ve been looking for? 
We have a PERMANENT spot for you.

Valstybės sekretorius John Foster Dulles spaudos 
konferencijoje Washingtone liepos 11 d. kritikavo Sovie
tų Sąjungos komunistų partijos centro komiteto rezoliu
ciją, kurioje bolševikų vadai paneigė, jog stalinizmo blo
gybių šaknys glūdi komunizmo sistemoje, ir įtikinėjo, 
kad tos blogybės nebepasikartos.

Sekretorius Dulles nurodė, kad patys dabartiniai SSRS 
valdovai prisipažino, jogei komunistų partija beveik per 
20 metų nepajėgė sustabdyti tų piktadarybių, kurias vyk
dė Stalinas. Koks tad gali būti užtikrinimas, kad ta si
stema ateityje veiks geriau?

Vienintelė tikra apsauga nuo despotizmo, pareiškė 
valstybės sekretorius, tėra “stiprių demokratinių insti
tucijų tikrovė”.

Demokratinės institucijos tai, visų pirmą, žodžio, 
spaudos, susirinkimų ir organizacijų laisvė; asmens tei
sių garantija ir laisvi, nepriklausomi nuo vyriausybės 
teismai ir laisvi atstovų rinkimai į parlamentą.

Šitų dalykų Sovietų Sąjungoje nėra. Jų nebuvo prie 
Stalino ir nebuvo prie Lenino. Jų nėra ir dabar. Chruš- 
čevo ir Bulganino vadovaujama diktatūra smerkia Sta
lino “savivaliavimą” ir sakosi norinti grįžti prie Lenino 
principų. Bet ar Leninas leido žmonėms laisvai kalbėt, 
turėti laisvą spaudą ir laisvai veikti politikoje? Ne, tas 
laisves jisai panaikino ir įsteigė politinę žvalgybą, su
teikdamas jai galią naudoti terorą prieš valdžios priešus.

Atsakydamas į nusiskundimus, kad komunistų val
domoje Rusijoje yra leista veikti vienai tik valdžios par
tijai, Leninas pareiškė su ciniška pašaipa: “Turėkite par
tijų, kiek tik norite, bet su viena sąlyga, kad komunistų 
partija bus valdžioje, o kitos partijos kalėjime!”

Vadinasi, opozicinėms partijoms vieta kalėjime, 
ar gali būti demokratija be teisėtos opozicijos? Jei 
zicija yra uždrausta, tai kas valdžią kritikuos, kas
viešumon valdžios klaidas ir piktadarybes? Kas paga
liau ragins ir organizuos žmones, kad jie negerą valdžią 
pašalintų ir jos vieton pastatytų geresnę?

Valstybėje, kuri nepakenčia opozicijos, nėra jokios 
apsaugos nuo valdžios savivaliavimų, neteisingų veiksmų 
ir net visiško išsigimimo. Geriausias tam įrodymas kaip 
tik ir yra diktatūrine komunizmo sistema. Joje išdygo 
ir išbujojo stalinizmo pabaisa. Įgijęs neribotą galią, Sta
linas virto protiniu ligoniu, prieš kurį visai drebėjo; bet 
nebuvo jėgos, kuri būtų galėjusi jį suvaldyti arba paša
linti. Jei jisai nebūtų 1953 m. miręs, tai skerdimas ne
kaltų žmonių ir terorizavimas partijos veikėjų būtų tę- 
sęšis dar nežinia kiek metų.

Tačiau Stalino įpėdiniai sako, kad visų nelaimių šal
tinis buvęs mirusiojo diktatoriaus asmenyje. Jo nebėra, 
todėl daugiau nebebūsią ir tų baisenybių, kurias jisai 
darė! ■ ! M

SUKONCENTRUOTO DESPOTIZMO SISTEMA
Statydami “teisingą” leninizmą prieš “sugedusi” sta

linizmą, dabartiniai Kremliaus bosai bando įtikinti save 
ir visuomenę, kad Stalinas įvedė ką tokio visai svetimo 
Lenino principams. Bet kas gi yra naujo stalinizme?

Diktatūrą, vienos partijos valdžią, jėgos vartojimą 
daugumos žmonių valiai slopinti ir terorą pripažino ir 
praktikavo tiek Leninas, tiek Stalinas. Juodu abu stojo 
ir už tai, kad diktatorišku būdu būtų kontroliuojama 
valdančioji partija. Juk Leninas, nepasitikėdamas savo 
partijos narių dauguma ir suvažiavimo renkamu centro 
komitetu, įsteigė “politinį biurą” iš artimiausiųjų savo 
pakalikų ir pastatė jį aukščiau už visą partiją. Ši arti
miausiųjų diktatoriaus šalininkų klika virto vyriausiuo
ju valdžios organu partijoje ir valstybėje.

Taip pasiliko ir prie Stalino. Pastarasis čia nieko ne
pridėjo ir neatėmė.

Tačiau, Stalinui valdant, ėmė vis labiau ir labiau 
reikštis šitos sistemos ydos. Visų pirma, kilo klausimas, 
kas toje valdančioje klikoje vadovaus. Panaikinus de
mokratiją partijoje, nebuvo galima tą klausimą išspręsti 
diskusijomis; todėl jisai buvo išspręstas jėga: Stalinas 
savo oponentus “sulikvidavo” ir pasiglemžė visą galią į 
savo rankas.

Dar keblesni klausimai buvo, kaip tvarkyti pramonę 
ir žemes ūkį. Kadangi plačiajai visuomenei (milžiniškai 
žmonių daugumai!) buvo atimtas balsas, tai tuos klau
simus galėjo svarstyti ir spręsti tik partija; bet partija 
taip pat buvo pažebota. Iš partijos narių Stalinas rei
kalavo klusnumo, o ne patarimų arba kritikos.

Prasidėjo “neištikimų” partijos narių bei veikėjų per-

(Tęsinys)
Prileiskim, 13 šimtmečio Lie

tuva šiandien yra didelė ver- į 
tybė tarpvalstybinėse konfe- Į 
rencijose ar net Apsijungusių 
Tautų Organizacijoj (U. N.). 
Tačiau garbinimas to, kas bu
vo padaryta mūsų protėvių 
prieš 700 metų reikalauja mus 
apsiginkluoti žiniomis ir ap
ginti vėlesnių mūsų protėvių 
praradimus ir pasiimti atsako
mybę už juos. Kuris nors 
svetimšalis, pavartęs savą en
ciklopediją, gali paklausti: 
Kodėl žlugo Mindaugo karalys
tė? 
did. 
dyti 
jojo 
Juodąją jūrą? Kokis buvo Lie
tuvos uostas 
lybės laikais, kadangi lietuvių 
tauta gyveno i 
Kokia buvo 
klausomybė 16-18 šimtmečiais? 
ir t. t.

Austrijos, Vokietijos ir Ru
sijos valdovai 1772—1795 m. 
pasidalino tarp savęs ne tik se
no amžiaus Lietuvą, bet ir dar 
senesnę Lenkiją. Nors tais lai
kais senatvė ir kilmės senumas 
buvo laikomi pagarboje. Val
stybių žlugimas ir jų atkūri
mas neturi ryšių su jų senu
mu. Tautos kūrybinis sugebė
jimas, darbštumas, organizaci
nis susiklausimas, sumanumas 
išnaudoti gamtos turtus ir 
gausi prekių gamyba šiandien 
daugiau lemia laisvės reikalus 
už didvyrių žygius, gyvenu
sius prieš 700 metų. Nepriklau
somybės atgavimui yra reikš
mingi palankiai susidėję. Euro
poj tarpvalstybiniai įvykiai, 
dalimi naujos politinės idėjos 
ir kiti veiksniai.

1917 m. JAV prezidentas 
Wilsonas paskelbė “U punk
tų” Europos tautų ir valstybių 
santykiams tvarkyli. Ten bu
vo numatyta apsisprendimo 
teisė nepriklausomybės klausi
mu Rusijos Jr Austrijos pa-

Kodėl po Žalgirio mūšio 
kun. Vytautas nevedė gir- 
arklių į Baltijos jūrą, o 
už kelių šimtų mylių į

kunigaikščiu ga-o co

j miglom tautom. Ten nebuvo 
atsižvelgta į tai, ar tauta ka
da nors buvo sukūrusi savą 

į valstybę, ar jos visai neturėjo.
Dėlto lietuvių tauta buvo pa
statyta vienoj plotmėj su lat
vių ir estų tautomis, kurios 
niekad nėra turėjusios ką nors 
panašaus į did. kun. Mindau
gą, Gediminą ir kt. Nors jau 
10 metų su viršum praėjo po 
Antrojo Pasaulinio karo, o 
vienok anie Wilsono “14 punk
tų” pagrindai nėra panaikinti 
JAV užsienio politikoj.

Dėl to tai JAV prezidentas 
ir kiti aukšti pareigūnai kal
ba lietuvių ir kitų tautų dele
gacijoms, jas džiuginančias 
mintis jų nepriklausomybės 
klausimu. Tų “14 punktų” pa
grindo laikydamasi, JAV vy
riausybė •/ nepripažino Sovietu

Ballijos pajūry? Sąjungos prijungimą Lietuvos 
Lietuvos nepri-

mes pradėjom visiškai pasi
mesti. Mes ėmėm bėgti nuo 
rūsčios tikrovės ir ieškoti 
užuovėjos tolimoj praeityj ar 
sapnų šaly. Tai yra ženklas, 
kad dalis naujųjų ateivių švie
suomenės pradeda silpti. Jie 
neišsivežė iš Lietuvos įvado į 
lietuvių tautos kultūrą ar net 
įvado į lietuvių tautos istoriją. 
Neįsigiję, politikos mokslo pa
grindui, vaduodanūesi vien 
nuotaikomis, jie, kaip žmonės 
be principų, šlitinėja vedami 
įspūdžių. Dėl to mūsų išeivi
joj sunkių uždavinių laikme
čiu tiek daug nesusipratimų 
dėl mažų dalykų.

(Pabaiga)

teisėtu.
O mes,

, me minėjimą įvykio iš kunig. 
Mindaugo laikų (700 metų), tai 
parapijų salės būtų perpildy
tas dalyvių, paskaitininkai kal
bėtų susirinkusiems vis nau
jus nežinomus dalykus. Nieks 
negraudentų dėl žuvimo kovo
tojų... Tik neaišku, kas įvyktų 
su tais nepataisomais lietuvy
bės išlaikymo optimistais? 
Greičiausiai tada jokio opti
misto jau nebebūtų. O mūsų 
atvestas į lokį minėjimą jau
nimas susidomėtų Lietuva, at
gimtų, nusigrįžtų nuo ameri
koniško gyvenimo kelio. Tada 
išnyktų nuolatinis aimanavi
mas dėl jaunimo nutautėjimo. 
Ir viskas taip lengvai, pigiai; 
reikia tik “38” pakeisti į “705”. 
Kaž kaip Kultūros Kongresas 
ir jo komisijos neatkreipė dė
mesio į aną, dar vasario mė
nesio parašytą, straipsnį. Ta
čiau L. A. Bendruomenės Val
dyba ar Kultūros Fondas tu
rėtų stebėti kultūrinius skers
vėjus ir pastangas nuslopinti 
optimizmą lietuvybei išlaikyti.

12 metų išėjus iš tėvynės,

lietuviai, jei švęs t u-
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Teletype-Dictaphone Operators 

File Clerks
Why not give me a ring at RAvenswood 8-1000? 

Or drop in and see me at

Combined Insurance
Company of America

5316 Sheridan Road
Henry Covyeau — Personnel
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Virš 15,000,000 Amerikos gyventojų žino, kad taupyti apdraustose Taupymo 
ir Skolinimo Bendrovėse yra saugu ir pelninga.

Universal Savings and Loan Association užtikrina saugumą ir gražų pelną.
Saugumą užtikrina Suvienytų Valstijų valdžios agentūra iki $10,000.00 kiek

vienam indeliui ir reikalingi rezervai, o pelną — patyrusių ir sąžiningų vedėjų 
pastangos.

Galite taupyti atvykdami asmeniškai ar per laiškus. Bus greitas ir draugiškas 
patarnavimas.

Dėl paskolų ir visais finansiniais reikalais kreipkitės:

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

)



LORETTA HUSHKA TEBEGULI LIGONINĖJ
Didelė sportininkė palaužė savo sveikatą 

visam gyvenimui

Loretta Hushka

1949 metais ji gavo atosto
gas. Kaip šiandien daugelis 
mūsų važiuoja į šiaurę atosto
gų praleisti, taip ir Loretta iš
važiavo į Wisconsin^, kad ga
lėtų pabėgti nuo liepos Chiea- 

Ir taip ištisus sepiyneris me
tus. šiandien ji jau gerokai 1; 
sustiprėjusi. Rankas ji jau vai- j 
do. Ji gali skaityti. Kai rei-i 
kia, tai ir parašo, nors turi su
kaupti daug energijos. Gydy-

gos kaitri] ir pasigėrėti puikia 
šiaurės Wisconsin© valstybės 
gamta. Ji panoro pakvėpuoti 
didžiųjų miškų tyru oru, pa
matyti žaliųsias pievas ir pa
simaudyti skaidraus vandens 
ežeruose. Su keliais savo drau
gais sportininkais, Loretta nu
važiavo į Eagle River, esantį 
pačioje Wisconsin šiaurėje, 
beveik prie pačios valstybės 
sienos, prie didžiųjų ežerų.

Nuvykusi šiaurėn, ji, kartu 
su kitais, nuėjo maudytis. Vy
resnio amžiaus žmonės vande
nin brenda pamažu, besišlakš- 
lydami vandeniu, apsiprasda- 
mi, bet jaunimas nenori ilgai 
šalčio kęsti. Jaunieji šoka, pa
neria, o kai iškyla į viršų, tai 
temperatūros skirtumas jų jau 
neerzina. Panašiai pasielgė ir 
Loretta. Ji neištyrė vandens, 
nepatikrino gylio. Jai atrodė, 
kad vanduo yra gilus. 1949 m. 
liepos 16 d. nuo kranto ji tie
siai nėrė į vandenį, bet... kran
to pasiekti jau negalėjo. Jų iš
gelbėjo kartu buvusieji drau
gai. Loretta negalėjo judinti 
nei rankų, nei kojų.

Pasirodo, kad vanduo jų ap
gavo. Iš paviršiaus žiūrint, 
vieta atrodė gana gili, bet tik
rovėje ten buvo tiktai dviejų 
pėdų gylis. Kai Loretta nėrė, 
lai galva trenkė į dugnų ir 
smarkiai susitrenkė. Iš van
dens ji negalėjo iškilti, nes jau 
buvo paralyžuota.

Iš nelaimės vietos ji buvo 
nuvežta pas gydytojų, o vėliau 
į šiaurės Wisconsin© ligoninę. 
Praėjus dviem savaitėms, ji 
buvo atvežta į Chicago ir pa
dėta į Wesley Memorial Hospi
tal. Rentgeno nuotraukos pa
rodė, kad josios nugarkaulis 
buvo nulaužtas, sužaloti 5-tas 
ir 6-tas slanksteliai, šių slank
stelių sužalojimas visiškai su- 
paralyžavo josios galūnes ir 
atėmė galių visiems raumenim 
iki pečių. Ji negalėjo judinti 
rankų, ji nejudino kojų, ji ne
galėjo valgyti. Bunion. įdėta 
maistų ji nurydavo, bet pati jo 
negalėdavo prie burnos pri
nešti.

Lygiai prieš 7 metus Loretta 
lIusihKa, didelė sportininkė ir 
nepaprastai gera plaukikė, nė
rė į vandenį ir... nepajėgė pati 
krantų pasiekti. Ji u ar ir šian
dien leoeguli ligoninėje, nors 
nuo nelaimes dienos jau pra
bėgo daug laiko.

korelta jauna, graži, sveika 
ir gabi mergina. Ji mėgo vi
sokį sportų. Ji ir arkliais jo
dinėjo, ir bėgiojo, ir sviedinį 
mėtė. Bet taniausiai jai pati
ko plaukiojimas. Vandenyje, 
ji nardė, kaip antelė. Ji galėjo 
plaukti, šokti ir vandenyje ra
miai gulėti. Josios buvo išplau
kto los visos gražesnės vietos 
Michigan ežero pakraštyje.

Loretta yra lietuvaitė. Jo
sios tėvas ir motina buvo lie
tuviai, gimę Lietuvoje, o ji pa
ti yra gimusi Amerikoje.

Josios tėvų pažino daugelis 
čikagiecių. Apie jį savo lai
ku kalbėjo ir didžioji Ameri
kos spauda. Jis vadinosi Vin
cas Juška, bet Amerikoje jis 
buvo žinomas William Yush- 
kos vardu. Jis baigė savo die
nas tragiškai.

Užėjus depresijai ir sustojus 
darbams, josios tėvas, kartu su 
kitais Pirmojo Pasaulio Karo 
veteranais, nuvyko į Washing
ton^ kad galėtų paprašyti vy
riausybę imtis priemonių bu
vusių karių ekonominei būk
lei pagerinti. Krašto preziden
tas tuo metu buvo Herbert 
Hoover, o JAV štabo viršinin
kas gen. Douglas MacArthur. 
Karo veteranams nuvykus į 
Washingtonu, pasklido įvai
riausių gandų. Daugumas ve
teranų norėjo savo žygiu tiktai 
atkreipti vyriausybės dėmesį į 
šių problemų, bet vyriausybės 
sluoksniuose šis reikalas kitaip 
buvo vertinamas. Atvykę ve
teranai kariuomenės dalinių 
buvo apsupti, o 'kai jie nepa
klausė įsakymų, tai policija pa
leido į atvykėlius šūvius. Keli 
veteranai buvo užmušti. Jų tar
pe buvo ir William Yushka, 
mūsų minimos Loretlos tėvas. 
Tai įvyko 1932 metų liepos 28 
dienų.

Tuo metu Loretta buvo tik 
tai 11 metų mergaitė.

Jai teko augti be tėvo, vien 
tiktai su motina. Bet po kelių 
metų mirė ir josios motina. 
Mergaitė liko viena... Jai teko 
ne tiktai duonų užsidirbti ir 
apsirengti, — ji rūpinosi ir 
mokslinimu. Jai daug padėjo 
josios teta Paulina Ross.

Loretta išaugo. Ji gavo gerų 
darbų didelėje spaudos bend
rovėje, išmoko knygvedybos ir 
susipažino su įvairiu ofiso dar
bu. Be to, ji visų laikų lankė 
mokyklų, kad galėtų įsigyti 
daugiau žinių ir galėtų gauti 
geresnį darbų. Reikia pasaky
ti, kad jai vyko siekti savo tik
slo.

Vienai teko daug vargti, bet 
ji Pajėgė prasimušti ir atsisto
ti ant gero kelio. Ji planavo 
susikurti šeimų ir gyventi, kaip 
gyvena tūkstančiai jaunų mo
le rų...

DRARSMEN
Immediate opening for top 
notch men who are skilled 
draftsmen and expect to be 
paid accordingly. In addi
tion, there is ample oppor
tunity to advance into en
gineering and supervisory 
positions.

SOLAR
offers a profit sharing pro
gram, relocation and inter
viewing expenses, liberal 
vacation plan, group insur
ance and many other bene
fits.

Must be citizen.
FOR INTERVIEW WRITE 
Giving past experience. All 
replies held confidential.
Address Personnel Dept.

SOLAR
AIRCRAFT CO.
DES MOINES, IOWA 

AUKŠTAS DIVIDENDAS - APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI VELTUI
Taupykite tvirtoje, apdraustoj $16,500.000.00 įstaigoje. Aukštas dividendas ant paid-up shares, current rate. Pasinaudokite dar šiais taupymo skyriais: optional, bonų, Kalėdų 
ir vakacijų. Galite taupyti per laiškus. Sutaupykite išlaidas keičiant čekius ir apmokant įvairiausias šeimos bilas. Veltui patarnavimas nariams. Iškeičiam ir parduodam valdžios 
bonus. Namų paskolos prieinamiausiomis sąlygomis. Platesnių informacijų gausite, jei paskambinsite GRovehill 6-7575.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, 6234 south western avenue

ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8, ANTR. IR PENKT NUO 9 IKI 4, KETV. NUO 9 IKI 8, TREČIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O SESTAD. NUO 9 IKI 2 V AL. PO PIETŲ.

inivusieji josios tėvo draugai 
paskambintų į ligoninę, arba 
dar geriau, jei jų aplankytų. 
Loretta Huslika yra Bethany 
Methodist Hospital, 5025 North 
Paulina. Ligoninės telefonas 
yra ARdmore 1-9040.

Jeigu kas galėtų aplankyti 
šia vargstančių lietuvaitę, jeigu 
galėtų pasiųsti jai knygų, tai ji

tojai taikė jai įvairius gydymo 
būdus, bet nepajėgė pataisyti 
sužalotų nugarkaulio slankste
lių.

Šiandien Loretta skaito kny- būtų nepaprastai dėkinga, 
gas, susirašinėja su savo drau-į Bet labiausiai ji norėtų, kad 
gaiš, seka laikraščius ir žiūri į jaunimas nepadarytų tos pa- 
televizijų. Jeigu prieš kelerius-■ čios klaidos, kurių ji padarė: 
metus jų buvo užgulusi baisi' tegu pirma patikrina vandenis, 
neviltis, šiandien ji ir vėl turi ■ kuriuose rengiasi plaukyti ir 
didelių vilčių pasitaisyti ir pa-'nardyti, tegu neplaukioja ne
sidžiaugti gyvenimu, kaip pažįstamose vietose, 
džiaugiasi kiekvienas žmogus.
Loreltų retkarčiais draugai iš
veža pasivažinėti automobiliu, 
jų kariais atlanko ligoninėje, 
jai parašo laiškučių, pasiunčia 
knygų, paskambina ir pasikal
ba. Visa tai yra nepaprastai 
didelis dalykas jaunai ligonei.

Ji būtų labai dėkinga, jei

Korespondentas Marquette Parke, kur yra ir

MUTUAL FEDERAL SAVINGS REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

© Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus, 
ekonomines depresijas, panikas ir krizes ir 
savo taupytojoms išmokėjo kiekvieną sutau
pytą dolerį

® Augštus dividendus išmokėjo visada be per- 
stojimo.

• Patrauksime jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN!

Chartered and Supervised by the United States Government.

2202 W. Cermak Rd., Chicago 8, III. 
Phone VI 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 tos valandos 
ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Naujas arba Vartotas Automobilis
GALIMA NUPIRKTI BE PINIGŲ

NAUJAS 1956
CHRYSLER

NAUJAS 1956
PLYMOUTH

Daugybė garantuotų visų išdirbysčių vartotų automobilių už labai 
atpigintas kainas

CHRYSLER - PLYMOUTH DISTRIBUTOR
4030 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS

Telef. Virginia 74515

Dariaus • Girėno 
minėjimas
Kalbės G. Mennen Williams, 
Michigan valstybės 
gubernatorius

Chicaga, taip sakant, yra ap
dovanota plaza, kuria yra pa
gerbti lietuviai. Pasaulio di
džiuose miestuose yra tokios 
plazos, pav. New Yorkas turi 
“Rockefeller Center”, Paryžius 
— “Place delle Concorde”, Ro
ma — “Piazza San Pietro”, o 
dabar Chicaga turės “Lithua
nian Plaza”.

Toji plaza, kaip žinia, yra

Dariaus-Girėno paminklas.
Formaliai “Lietuvių plaza” 

bus dedikuota liepos 22 d., kai 
prie Dačiaus-Girėno paminklo, 
kaip ir kiekvienais metais, 
įvyks mūsų žuvusių lakūnų 
minėjimas. Minėjimų rengia 
Dariaus-Girėno Postas.

Minėjime dalyvaus bei kal
bų pasakys Michigan valstybės 
gubernatorius G. Mennen Wil
liams. Programų ves teisėjas 
Alfonsas Wells ir Juozas Ka
rnin, Dariaus-Girėno Amerikos 
legiono posto komandierius.

Meras Daley, kuris pirminin
kavo miesto tarybos posėdžiui, 
kai buvo aptariamas “Lithua
nian Plaza” klausimas, pareiš
kė:

“Mes didžiuojamės lietuviais, 
■;r Lietuvių aikštė Chicagoje at
žymės jų dosnumų, jų triūsų 
ir jų kultūrų”. P.

o-—
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DR. ANNA KALTŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINTUS

639.2 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro

Šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai 
Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus. 
Ofiso teis?,: PRospsct 8-3229 
Rflsid. telef,: WAlbrook 5-5076

T®L: PRospeci 8-1717
DRe S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 
3148 WEST 63rd S T * E E T

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadienias. 
Trečiad ir sekmad. ofisas uždarytas

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: R Epublic 7-7868

DR PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5S49

Rezidencija: HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadieni nuo 
1-4 ir 7-9, An trad, nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. Te DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 

. Trečiadieni pagal sutartį.

Tei. ofiso: VI 7-0600; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

(Kampas Archer ir California Ave.) 
VAL.: 2—4 po pietų ir 6—8 vakare, 
šeštadieniais 2—7 p. p., išskyrus sekm.

Rezid. tel.: STewart 3-4511
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35th STREET 
Kampas Haisted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 14 p. p. ii’ 6:30 - 8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta. 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 popiet.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas: REpubiic 7-9199

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS 

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždarytą, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė.. Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ .
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Valis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTĖD STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro. 
šeštadieniais 14 vai. po pietų.

DR. A. MACIŪNAS 
atostogose iki rugpiūčio mėn. 2 d. 

Reikalui esant prašau kreiptis į 
Dr. V. Mušinską, 5700 So. Wood St. 

Ofiso telef.: PRospect 6-2240 
Rezidencijos tel.: WA 5-4860
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Dr. Julia Monstavičius
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery Jr vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE.

Tel.: PU 5-6766
Naktį skambinti rezidencijom 

1653 W. 103rd St. Beverly Hills 
Tel.: BEverly 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. po 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai po pietų.

DR. CONSTANCE
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET

TeL: HEmlock 4-552.4
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.)

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. šeštadieniais 10-12. 

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Nainy C E 3-7786

DR. Z. RUDAITIS 
savo ofisą perkėlė i nuosavus namus 

2745 WEST 69th STREET 
(prieš Holy Cross ligoninę) 

Priėmimo vai.: pirmad., antrad,, ketv. 
ir penktad. 2—4, 6—8 vai. po pietų, 

šeštadieniais 2—4 vai. po pietų. 
Kitu laiku—susitarus.

Ortopedinių ligy specialistas. 
TeL: REpubiic 7-2290

Tolef. oflao, tJLsffnid® 4-2894 
%O3ide>ncUc8- LAtayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1774 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

i^r lėmimo vai.: 24 ir 6-9 vai. po pietų 
šešt. 2-6 vai popiet, išskyrus sekmad,

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4645 SO. ASHLAND AVENUE

Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8.
Ser.. Subat. ir Nedėl. tik susitarus.

Ofiso telefonas: YArds 74787 
Namy telef.: PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai,
Ž0ukit® Midway 3-0001 

DR. VYT. TAURAS-
TUPČIAUSKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 51st St. 

(antras namas nuo Western Ave.) 
TeL: PRospect 8-1223 arba WE 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad 8-10 vai. vakaro 
antrad., trečiad. ir penkt. 6-9 vai. vak 
ir šeštad. 24 vai. po pietų.
8:30 vai vak. šeštad. 2—4 vai. popiet

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

CHIRURGINES LIGOS 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484

Valandos: 24 po pietų ir 7-9 vakare. 
Trečiad., šešfad. ir sekmad. uždaryta.

DR. J. VAITAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1407 SO. 49th COURT, CICERO 
Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak 

Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 10-2.

Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

TeL ofiso ir rez.: PRospect 6-9400 
Dr. Ona Vaškevičius 

IVAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuc 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet. 
trečiadienį ir kitu laiku tik susitarus

Tel. ofiso: VI 24581; rez.: VI 2-0742
DR. V. VILEIŠIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 
Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Sekmadieniais uždaryta 

DR. BRUNO J.
• ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS !R CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak., 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą.

Telefonas: HEmlock 4-7899 
____ Namy telef.: Hilltop 5-2557 

7? P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban

is, dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB 
2850 West 63rd St., Chicago 29, HI.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai 
Šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Treč. ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8. 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

šeštadieniais 10—2 vai. po pietų.

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. 

Tikrinu klausą ir pagelbėju 
neprigirdin tiems.



Auditoriaus Hodge afera didėja, 
kaip riedančio sniego kamuolys

Sangamon apskrities valstybės gynėjas Coutrakon, pradėjęs 
tirti auditoriaus Orville Hodge aferą, išsireiškė, kad jis, po dviejų 
dienų tyrinėjimų, pasijuto, kaip prieš didžiausią kalną.

Afera kasdien auga, kaip rie
dantis sniego kamuolys. Iš pra
džių buvo manyta, kad iš Hodge 
įstaigos buvo paleista, į apyvar
tą įtartinų valstybinių čekių 
(varantų) už $500,000. Kitą die
ną tardytojai skandalą įvertino 
$800,000. Dabar jau prileidžia
ma, kad iš valstybės kasos šio
mis įtartinomis operacijomis 
bus buvę išimta apie $1 mil.
Aiškėja bankinės aferos

Orville Hodge, kaip valsty
bės auditorius (kontrolieriuj) 
1953 metais uždarė du bankus 
už kokią tai netvarką. Dabar pa
aiškėjo, kad jis vėliau nupirko 
vieno uždarytojo banko 11,165 
akcijas iš 30,000 ir vėl leido ati
daryti.

Banko akcijoms pirkti jis pa
siskolino pinigų iš Southmoor 
Bank & Trust Co. Valstybės iž
dininkas Wright pareikalavo iš 
šio banko $259,000 nusuktų vals
tybės pinigų, šiame banke dabar 
darbuojasi ir valstybes prokuro
rai. kurie ne tik turi nustatyti or

ganizacijos veikimui gaires, 
bet taip pat sekti seimo dar
bus, kad sugrįžę į savo kuopas 
galėtų nariams pranešti, kas 
buvo veikiama ir kas nuveikta.

Kuopų valdyboms ir na- 
stovis, kas nutarta veikti atei- riams tikrai reikėtų labiau su- 
ty. Visi tie dalykai juk yra la- 'sidomėti 
bai svarbąs kiekvienam nariui.

Bet štai atsitiko taip, kad į 
susirinkimą neatvyko nė vie- 

j nas valdybos narys: nebuvo nei 
| pirmininko, nei jo pavaduoto- 

Policininkas teistas už H o, nei raštininko, nei iždinin-
žmogžudystę y o. Lyg susitarę, jie nesiteikė prabėgs. Užmirškime

Tardytojai ieško Čikagos poli-j į susirinkimą ateiti. Nejaugi vjs0Įiįus mažmožius ir bandy- 
cininką William Lydon, kuris' visa valdyba sumanė vienu ir kimc susiprasti, kad galėtumė

me pasirodyti vieningi, štai 
turime apskritį, kuriam turėtų 

i visos kuopos priklausyti. Pa
galvokime ir apie tai, kaip ga
lėtume pagyvinti guopų vei
klą, kad nariai jąja susido-

■ mėtų ir pradėtų labiau susirin- 
: kimus lankyti.

K. P. Deveikis

Keitė įtartinus čekius
Šiame banke buvo iškeisti į 

pinigus apie 30 įtartinų Hodge 
įstaigos čekių. Banko tarybos 
pirmininkas Hyman Marcus pa
reiškė tardytojams, kad leidimą 
iškeisti tuos čekius davė banko 
prezidentas Edward Hintz. Dalį 
tų Čekių iškeitė Hodges įstaigos 
direktorius Edward Epping, nors 
čekiai kėlę įtarimą, buvo išra
šyti įvairių asmenų ir firmų 
vardais. I 

Naujausias Nešiojamas Vėsintuvas 
Atvėsina kambarį, darbovietę ar automobilį

Kainuoja

tiktai

Turime 
įvairios 

rūšies kitų 
vėsintuvų.

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAŠ ĮVAIRIŲ BALDŲ.
Duodame prekes išmokėjimams. — Lietuviu valdoma įstaiga. 

FELIX A. RAUDONIS, NELLIE BERTULIS, sav.
ROOSEVELT FURNITURE COMPANY 

2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 3-4711
Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

Sukaktuviniu Metu Dovanos
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SAVINGS

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION
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Šiais metais Crane Savings mini savo 3C! 
metų sukaktį, šia proga bendroves vado 
vybe nutarė duoti dovanų visiems naujiems 
ir seniems taupytojams. Štai jos:

Kas atidarys naują sąskaitą arba padės į senąją 
$50.00 ar daugiau, tai gaus dovanų bendrovės 
raktą su termometru arba puikią piniginę.
Kas padės $150.00 ar daugiau, tai gaus stiprų ii 
parankų plastikinį arba nailoninį shopping bag 
(krepšį pirkiniams).
Kas padės $500.00 ar daugiau, tai gaus saugią dėžę 
dokumentams laikyti arba perlų karolius.

^2

esąs išvažiavęs kur tai į Floridą 
ir, atrodo, vengia susitikimo su 
prokurorais. Daug Hodges įs
taigos įtartinųjų čekių buvo iš
rašyta. jo “vidaus dekoracijų ir 
įrengimų” firmos vardu.

“Chicago American” penkta
dienį paskelbė, kad W. Lydon 
1924 m. buvo teisiamas už mo
ters pasmaugimą kartu su kitu 
sėbru ir dviem merginom. Jie vi
si buvo nepilnamečiai.

Iš pradžių per tardymą jie vi
si prisipažino prie kaltės. Bet vė
liau prisipažinimą atšaukė. Pri
siekusiųjų teismas juos po to 
išteisino. Kai laikraščio repor
teriai norėjo patikrinti jo bylą 
teismo archyvuose, pasirodė, kad 
bylos dokumentai yra dingę.

SLA 301 kuopos susrinkimas
SLA 301 kuopos delegatai iš į seimus ir siunčia delegatus, 

seimo grįžo šeštadienį, liepos 
7 d. Pirmadienį turėjo įvykti 
kuopos susirinkimas. Grįžę iš 
seimo delegatai buvo pasiruošę 
raportuoti apie seimo eigą: ko
kie klausimai ten buvo svars
tomi, koks yra organizacijos į

tuo pačiu laiku atostogauti? 
O gal tai boikotas?

Jeigu valdybos nariai neat
lieka savo pareigų, tai ką jau
bekalbėti apie eilinius narius, bendradarbis, atostogų proga iš- 
kūriems jau nėra būtina susi- Vyko į Brooklyną Savo giminių 
rin kiniuose d alyvautįt Nėra 
juk nustatyta, kiek turi būtinai 
narių susirinkime dalyvauti. 
Jų gali būti daugiau ar ma
žiau, — tai ne tiek jau svar
bu, nes susirinkimas visvien 
gali būti atidarytas ir praves
tas. Visai kas kita, jei valdyba 
neatvyksta: tuo atveju negali
ma nė formalaus susirinkimo 
laikyti.

Kaip sau norite, bet darosi 
tikrai liūdna, kai tokie dalykai 
dedasi. SLA
svarbūs, nes jie nustato visą 
organizacijos tvarką, nustato 
jos veiklą. Pagaliau jie gali 
net organizacijos įstatus pa
keisti (ir pakeičia). Be to, 
kiekviename seime yra pada
roma lyg apyskaita iš dviejų, 
metų Susivienijimo veiklos. 
Vadovybė raportuoja delega
tams apie organizacijos finan
sinį ir kitokį stovį. Visa tai 
svarbu ne tik kuopų valdy-

1 boms, bet ir kiekvienam na- 
; riui žinoti, štai kodėl kuopos

seimai vra labai**

savo organizacijos 
reikalais, štai nutarta kitas 
SLA seimas laikyti Chicagoje. 
Vadinasi, po dviejų metų mes 
turėsime svečių iš visur. Būtų 
gerai, kad jau dabar pradėtu
me apie tą seimą galvoti ir 
prie jo ruoštis. Tie dveji me-

— Olegas Gešventas, buvęs 
Vasario 16-tos gimnazijos skau
tų vadas, dabar gyvenąs Kana
doje, šiandien vakare, liepos 16 
d., per Margučio radiją kalbės 
skautų ir jembore fondo reika
lais.

— Berankiai, txnfojai lietuvis 
karo invalidai tremtyje lauki? 
favn pagalbos Aukok jiems’

— Stasys Juškėnas, Naujienų 

aplankyti.
— Leonardas Jankauskas iš

vyko atostogų, kurias jis praleis 
rytinėse valstybėse. Visais drau
dimo reikalais jis prašo į jį 
kreiptis telefonu (Lu 5-2094) tik 
po rugpjūčio 1 d-

— Domicėlei Ličkūnienei, 5713
S. May, tik už tris valandas, 
praleistas ligoninėje, Leonardas 
Jankauskas įteikė $95 čekį.

— Dan Kuraitis išvažiuoja tri
jų savaičių atostogoms j Floridą. 
Vasarą visą laiką važiuodavo į 
šiaurę, bet šį kartą nutarė pa
sukti į pietus.

— Am. Liet. Bend. Cicero 
Apylinkė daro š. m. rugpiūčio 
mėn. 5 d. išvažiavimą į naująją 
Saleziečių vasarvietę. Išvažiuo
jama organizuotai lengvosiomis 
mašinomis 8 v. ryto nuo šv. An
tano parapijos mokyklos. Nuvy
kus 12 v. stovyklos koplyčioje 
iškylautojai dalyvaus !šv. mišio
se. Vėliau iškylautojų bendri pie
tūs, įvairi programa, sportas, šo
kiai ir žaidimai.

Naujoji saleziečių rezidencija 
yra už 48 mylių nuo Cicero, dai
lioje vietoje, prie ežerėlio. Nuvy- 
kusieji turės gražios progos gra
žioje gamtoje praleisti poilsio 
dieną, pasimaudyti ežere, pa
sportuoti ir pasižiūrėti įvairios 
rengėjų paruoštos programos.

Visi lietuviai yra maloniai 
kviečiami šioje retoje iškyloje 
dalyvauti. Norintieji dalyvauti 
yra maloniai prašomi apie tai 
pranešti iš anksto telefonu. TO 
3-3146, TO 3-7618 arba TO 3- 
6005.

— Am. Liet. Bend. Cicero 
Apylinkės Valdyba skelbia^kny- 
gų vajų Cicero lietuvių knygy
nėliui papildyti, Valdyba malo
niai prašo visus lietuvius paau
koti po vieną-kitą lietuvišką 
knygą knygynėliui, kad mūsų 
jaunimas rastų pasiskaitymui 
pakankamai nauju knygų, šian
dien turimos Ifjiygos nebegali 
patenkinti visų;mūsų skaitytojų 
pageidavimų. Knygas galima pri
statyti pirmadieniais ir ketvir
tadieniais nuo 6 iki 8 v. v. kny
gynėlio patalpose arba pranešti 
apylinkės kultūros vadovui inž. 
A. Zailskui telef. OL 2-7066, at
vyks žmogus ir jas paims. Kny
gų aukotojų sąrašas bus spaudo
je paskelbtas.

—A. Raciborskas, gyv. Cicero, 
Kultūros kongreso reikalams pa
aukojo 5 dolerius.

— Kad Dainų šventė pasisekė 
ir sustiprino chorus dvasiniai, 
matome iš šio Grand Rapids šv. 
Petro ir Povilo parapijos choro 
laiško: “Tebenešiodami širdyje 
didžiai malonius prisiminimus iš 
lietuvių Dainų šventės Chicago
je, jaučiamės turį išreikšti jums 
nuoširdžią padėką už įdėtą mil
žinišką darbą, kuris atnešė to
kius puikius rezultatus ir kuris 
mūsų niūrias tremties dienas 
praskaidrino entuziazmu ir vil
timi”. šį nuoširdų laišką pasira
šė choro vedėja Mafija Salatkie- i 
nė ir choro valdybos nariai: An
tanas Maskeliūnas, Petronėlė 
Seniūnienė ir Alfredas Puodžiū
nas. Laišką išsiuntinėjo Dainų i 
šventės Vykdomojo Komiteto 
nariams ir visiems Dainų šven
tėje dirigavusiems dirigentams.

— Vyrų Choras šiais metais 
savo linksmavakarį su įvairia 
programa rengia gruodžio mėn. . 
1 d., į kurį kviečia visus lietu
vius.

Verta dėmesio!
Reto gražumo ir gerumo laik

rodžiai, akordeonai, foto ir ra
dijo aparatai, siuvamos ir rašo
mos mašinos, vaikams vežimė
liai ir daug kitų prekių gauta iš 
Europos. Jas galite ir į Lietuvą 
pasiųsti. Teirautis: J. Karvelis, 
3322 S. Halsted St., Chicago, Ill.

P. S. Parduodamas namas iš 
3 krautuvėms patalpų, 2 butų ir 
3 garažų, lietuviškoje apylinkė
je, geromis sąlygomis. Telef.: 
YArds 7-0677. (Sk.).

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUf 
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HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikją Darbininkiy

REQUIREMENTS:
Shorthand, 90 words per minute; 
typing 60 words per minute. 
Forty hour week.

★ 24 working days paid vacation
★ 8 paid holidays per year
★ Generous sick leave — retirement plan, 

hospital and insurance program.
Phone: MR. C. E. DREW COlumbus 1-1278

— Local Office of —

SANDIA CORPORATION 
OF ALBUQUERQUE, N. M.

A subsidiary of the Western Electric Company, engaged in 
research and development of nuclear weapons.

Are you looking for an interesting 
job with a secure future? 
Well established firm has 

attractive vacancy for

TYPIST AND RELIEF 
KEY SWITCHBOARD 

OPERATOR 
35 hour week.

Experienced or will consider alert 
recent graduate. Congenial co-work
ers. Excellent starting salary with 
fast advancement. We are moving 
to Evanston in the very near future. 

Pleasant interesting work.

Apply

185 N. WABASH 
ROOM 2009 

or call for appointment 
STate 2-8870 — Ext. 7

WOMAN FOR CASHIER
DUTIES

and to learn light book work, pre
vious experience helpful. Paid va
cations, pleasant working condi
tions. Apply in person, no phone 
calls, please.

ST. MARY OF NAZARETH
I HOSPITAL

1120 No. Leavitt Street

Mr. Rowe or Mr. Woolf

COOK

for near North Side hospital serv
ing approximately 1,200 meals daily, 
paid vacation, pleašarit working con
ditions. Apply in person. No phone 
calls, please.

ST. MARY OF NAZARETH 
HOSPITAL 

1120 No. Leavitt Street

Mr. Rowe or Mr. Woolf

REIKALINGA moteris bendram namų 
ruošos darbui, virimui. Turės atskirą 
kambarį. Draugiška 4 asmenų šeima. 
Aukščiausias atlyginimas. Puikiame 
šiauriniame priemiesty. Turi kalbėti 
šiek tiek angliškai. Reikalingos reko
mendacijos. šaukit (collect) VE 5-1060

HELP WANTED — MALE 
parbininky Reikia

MEDŽIO DARBININKŲ 
Sticker, Shaper, Trim Sawyer, 

Sander, Cabinet Makers.
Tiktai patyrusiųjų.

Nuolat. Unijinė dirbtuvė. 
Viršlaikis.

WEST WOODWORKING CO.
310 No. Ada Street

Apie automobilių 
pardavimą

Fordo Motorų kompanijos 
Įgaliotinis pareiškė kongresui, 
kad Amerikos automobilių sa
vininkai gaus mokėti aukštes
nes kainas už mašinas ir jų 
priežiūrą, jei bus priimtas da
bar svarstomas gamintojų ir 
pardavėjų santykiams tvarky
ti įstatymas.

Fordo kompanijos vicepre
zidentas ir vyriausias patarė
jas, Wm. T. Gassett, numato 
kainų kilimą, šis kainų kili
mas būtų vienas iš siūlomojo 
O’Mahoncy įstatymo rezultatų.

Mr. Gossett, liudydamas 
House Judiciary Committee 
dėl antitrestinių reikalų, pa
reiškė taip pat, kad pasiūlytas 
Įstatymas iššauktų:

1. Automobilių pardavimo ir 
orodukcijos smukimą.

2. Bedarbių skaičiaus padi
dėjimą automobilių ir jų da
lių pramonėje.

3. Nuolaitinį nelegalų parda
vimą ir kitus nedorus papro
čius teisėtų pardavėjų tarpe.

4. Dabartinės pardavimo si
stemos griovimą, tos sistemos, 
kurią “mes norime išlaikyti ir 
apgint**.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė —- Pardavimui

MARQUETTE PARKE 5 metų mūr. 
bungalow, viršuj pilnai Įrengtas 214 
kamb. butas su atskiru Įėjimu, aut. 
alyvos šildymas, garažas. $23,900. A. 
Rčklaitis

SKUBĖKITE ŠIANDIEN! Nepapras
tai didelių ir puikiai Įrengtų 7 kamb. 
(4 mieg.) mūr. bungalow. Kieme dar 
kitas mūr. 4 kamb. namas, kuris irgi 
puikiai Įrengtas ir duos Jums paja
mų. Viskas tik $24,500. A. Linas.

114 AUKŠTO 5 metų mūr. namas. 
Viršuje 3 kamb. Į Vakarus nuo Mar
quette Parko. Šildymas gazu. 2 auto 
garažas. $20,700. A. Sirutis.

MARQUETTE PARKE 2 po 5 mūr. 
namas, aut. karšto vandens šildymas, 
dvigubas mūr. garažas. Pajamų virš 
$140 mėnesiui ir savininkui butas. 
$31,500 arba geriausias pasiūlymas. 
A. Rėklaitis.

CHICAGO Pietuose, Steger mies
telyje, 6 kamb. namas, garažas ir 12 
sklypų. Puiki vieta investavimui. Vis
kas tik $12,000, arba geriausias pa
siūlymas. A. Rėklaitis.

SENAI LAUKTA PROGA! Mūr. 5t4 
kamb. bungalow Marquete Parke arti 
susisiekimo ir krautuvių. Uždaras por- 
čius. Šildymas gazu. Geras stogas. 
Dvigubas garažas. Našlė skubiai par
duoda. Kaina numažinta iki $16,300. 
A. Linas.

MARQUETTE PARKE: 1) 2 metų 
mūro namas, 5 kamb. Butas ir rūsys 
gerai Įrengti. 45 pėdų sklypas. Sku
biai parduodamas už $17,800; 2) 2 
butų geras mūro namas, $26,000; 3) 
3 butų mūr. namas (2x414 ir 3 kamb.), 
šildymas karštu vandeniu, stokeris. 
Garažas. $29,000. K. Juknis.

PUIKUS 6 BUTŲ mūras Marquette 
Parko apylinkėje. Gražus, platus so
das. $62,000. A. Sirutis.

STIPRUS IR GRAŽUS medinis, 2 
po 5, rūsys, 32 pėdų sklypas. $15,500. 
A. Sirutis.

LIETUVIŲ KOLONIJOJ 6 butų ge
ras med. namas su valgykla. Pajamų 
$300 mėn. Geras susisiekimas. Arti 
bažnyčios ir mokyklos. Įmokėti $2-3,- 
000. Kaina $13,000. K. Juknis.

6 BUTŲ mūr. pajamų namas (3x3, 
3x4). šildymas karštu vandeniu—sto- 
keriu. $26,000. K. Juknis.

REAL ESTATE
2735 West 71st Street 

Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

PARDAVIMUI 1,300 PĖDŲ 
LAKE CHAPIN PRIEKIO

Aukštas medžiais apaugęs plotas, 
9 kambarių namas, alyva šildomas, 
vištydė, barnė, 3 auto garažas; 1 akras 
vynuogių. 2 myl. iki Berrien Springs, 
90 mylių iki Chicago. Kaina teisinga. 
Taip pat 43 akrai vaisių ir daržovių 
farma. 3 miegamųjų namas, alyva 
šildomas, nuo sienos iki sienos kili
mai, 2 auto garažas, nuomininkams 
namas. 9 mylios iki St. Joseph.

CALDWELL REAL ESTATE 
323 BRADFORD DRIVE 

BENTON HARBOR, MICH.

NORVILĄ - KURŠIUS
REAL ESTATE SALES

2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Padės Jums greitai parduoti ir teisin
gai nupirkti namus, sklypus, biznius ir 
ūkius visoj Chicagoj ir jos apylinkėse.

ATDARA SEKMADIENĮ 1-5 VAL.
7 KAMBARIŲ rezidencija. Dvigubas 
kampinis sklypas, dailiai aptaisytas. 
Gazu šildymas, žieminiai langai su 
sieteliais. Kaina $21,500.
4547 No. Kedvale, kampas Wilson

8200 SO. MARSHFIELD 
modernus 5 apartmentų namas, 1 me
tų senumo. Radiant šildymas, 4 auto 
garažas. Visur thermopane. Savinin
kas.

JAUKI FARMUKĖ
Arti 56th ir Central. 4 kamb. medinis 
su kitais pastatais. Ideali vieta pen- 
sionieriui. Kaina $9,000 arba geriau
sias pasiūlymas.

Dėl susitarimo šaukite 
RELIANCE 5-1858

PARDUODAMAS 4 kamb. mūrinis ka- 
tedžius, su pajamomis, 2 auto gara
žas. Arti geros transportacijos.

LAwndale 1-4336

OAK LAWN—6400 W. 78th ST.
Mvlia i vakarus nuo Ford’o. Kaip 

naujas 6^4 kambarių namas. Parduo
da savininkas. Gazu šildymas, tile vo
nia, virtuvė. Prijungtas garažas. 63 
pėdų kamp. lotas. Viešos ir parapiji
nės mokyklos arti. Pageidaujama apy
linkė. Įkainuotas pardavimui.

REAL ESTATE FOR SALE 
NamaLŽemė — Pardavimui

MARQUETTE PARKE
2 butų mūrinis (vienas 5, kitas 6 

kambarių), karštu vandeniu šildymas, 
stokeris. Uždaros gonkos, 2 automo
bilių garažas. Vienas butas laisvas. 
Įpėdiniai turi skubiai parduoti. $24,- 
000 arba geriausias pasiūlymas.

2-jų aukštų mūrinis, 2 po 6, karštu 
vandeniu šildomas, stokeris. 2 auto 
garažas. Uždari porčiai. $160 mėnesi
nių pajamų. $27,000.

4 butų mūr. ir dvi biznio patalpos 
—apšild. Didelės pajamos. $45,000.

GAGE PARKE
3 butų mūrinis (2 po 5, 1-4), karštu 

vandeniu šildomas. Koklių vonios. 2 
auto garažas. Uždaros gonkos. Kili
mas. Nemokamai 5 kamb butas. Na
mas patsai išsimokės. $12,000 įmo
kėti.

2 po 5, medinis, moderniški vidaus 
įrengimai. Gazo šildymas, priedai ga- 
žinis pečius, elektrinė plyta ir kitas. 
2 automobilių naujas garažas. $15,000. 
Įmokėti $5,000.

Turime pasirinkimą įvairių bunga
low. 6 kamb., 3 miegamieji. $16,500 
ir daugiau.

BRIGHTON PARKE
Pajamų nuosavybė. 2 aukštų mūri

nis namas su trigubu sklypu. Mėnesi
nės pajamos $120 ir 6 kamb. butas 
savininkui. Centralinis šildymas, 2-jų 
auto garažas. $17,000.

KITUR
PAJAMŲ nuosavybė 2 aukštų mū

rinis, 5 ir 6 kamb., centrinis šildy
mas, mūrinis garažas. $114 mėnesinių 
pajamų ir 6 kamb. butas savininkui. 
Parduos už $17,000.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC
2405 West 51st Street

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

MŪRINIS Rooming House arti 26th ir 
Sawyer, 6-5-3 kambariai. Pajamų $200 
mėnesiui. Gazo šilima. $16,500. įmo
kėti 5,000. Svoboda, 3739 W. 26th St. 
LAwndale 1-7038.

BERWYN — 7 kamb. apšildoma rezi
dencija arti 35th ir Oak Park. 4 .mie
gamieji. $16,500. Svoboda, 6013 Cer- 
mak. Tel. Bishop 2-2162.

PERSONAL 
Asmeny Ieško

DĖMESIO!
Miss Therese D. Rauba, meldžiu 

parašyti man laišką.
G. P. RAUBA,
410 Eastern Parkway, 
Brooklyn 25, N. Y. 
Tel: INgersoll 7-5379.

PAIEŠKOMAS Jonas Kasputis. Ieško 
Juzefą Kasputytė-česnienė, 908 West 
21st St., Chicago, Ill. C Anal 6-4862.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PRHMSIU gyventi moterį dideliame 
4 kambarių bute. A. Naujokienė, 3529 
So. Halsted Street, YArds 7-6054.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automob — Sunkvežimjai

; . VIKTORO KOZICOS
lietuviška gazolino stotis ir auto 

taisymas.
CALL-ME-MOTORS Co.
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalys.

RESORTS AND VACATIONING 
 Kurortai irAtostogy Vietoa

VASAROTOJŲ DĖMESIUI!
Thompson, Conn., žemės ūkyje prie 

ežero, Lietuvą primenančioje gamtos 
aplinkoje, vasarnamyje toli nuo trukš- 
mo, ramiai praleisite malonias atosto
gas. Adresas: J. Paknys, Box 126, 
Thompson, Conn. Telefonas: Putnam- 
Walnut 8-7736.

ATIDARYTAS_ vasarnamis su visais 
patogumais. Jurų maudynės. prie pat 
namo. Kaina nebrangi. Užsisakykite 
kambarį arba butą.

VIOLET’S OCEAN VIEW 
GUEST HOUSE

125 Atlantic Ave., Atlantic City, N. J. 
Tel.: 5-2338

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai irTaisytojai

KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St., Chicago 29, Ill.
PRospect 8-3792 

A. GINTNERIS, pirmininkas 
V. F. PETRAUSKAS, stat. vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus,
• atlieka remonto darbus,
• įrengia aluminijaus langus ir

duris.
NAMŲ REMONTAS

(REMODELING)
Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE.

HEmlock 4-5848

Skaitykite “N-nas*


